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Vorwort

Die Gemeindeordnung fur den Freistaat Bayern regelt in Art. 94 Abs. 3, dass die
Gemeinden zur Information der Burger einen Beteiligungsbericht zu erstellen ha-
ben. Es sind Unternehmen in einer Rechtsform des privaten Rechts aufzufuhren,
an denen die Stadt Weiden i.d.OPf. unmittelbar oder mittelbar mit mehr als 5,0 %
beteiligt ist.

Die Stadt Weiden i.d.OPf. erflllte im Wirtschaftsjahr 2019 bei folgenden Unter-
nehmen die obigen Kriterien der Beteiligung:

= Kliniken Nordoberpfalz AG

= MVZ Weiden GmbH

» Gesundheitsservice Oberpfalz Nord GmbH

» Servicegesellschaft Nordoberpfalz GmbH

» Hospiz St. Felix gGmbH

= Ambulante Palliativversorgung Nordoberpfalz eG

» St. Laurentius gGmbH

= Volkshochschule Weiden-Neustadt gGmbH

= Zentrum flir regionale Bildung gGmbH

= Stadtbau GmbH Weiden (SGW)

= Weidener Gesellschaft fur Stadtentwicklung und Immobilienbetreuung
GmbH (WGS)

= Festplatz Weiden GmbH

» GDH GmbH & Co. KG

= GDH Verwaltungs GmbH

» Kommunalunternehmen Stadtwerke Weiden i.d.OPf. (AGR)

» ZukunftsEnergieNordoberpfalz GmbH

= Sonnenpark Hiitten GmbH & Co. KG

» Sonnenpark Tannesberg GmbH & Co. KG

» Energie-Technologisches Zentrum Nordoberpfalz GmbH

» Stromnetz Weiden GmbH & Co. KG

= Stromnetz Weiden i.d.OPf. Verwaltungs GmbH

= WEG Weidener Energie GmbH

= BE-ON eG

= NEW - Neue Energien West eG

» Max-Reger Congress & Event GmbH

= MRC Gastro GmbH



Der folgende 21. Beteiligungsbericht soll den Birgerinnen und Burgern einen
Uberblick Giber die wirtschaftliche Betatigung der Stadt Weiden i.d.OPf. geben und
die einzelnen Beteiligungen transparent machen.

Der aktuelle Beteiligungsbericht und die Vorangegangenen koénnen in der Stadt-
kammerei —Zentrales Controlling— eingesehen werden.



Ubersicht iiber die Beteiligungsunternehmen




Gesamtubersicht uber die Beteiligungsunternehmen 2019

(Stand 31.12.2019)

Unternehmens- Anteil der Umsatz Eigenkapital éﬁzrrzihuss Vgrbindlich-
Bezeichnung Stadt (+)/ keiten
fehlbetrag (-)

Kliniken 51,00 % 217.908,3 T€ 104,5T€| -15.072,2T€| 101.525,4 T€
MVZ Weiden = 51,00 % 8.315,6 TE| 3.746,2T€ -23,6 T€ 3.515,0 T€
Gesundheitsservice ~+ 25,50 % 185,1 T€ 289,2 T€ 55,6 T€ 46,5 T€
Serviceges. N.-Opf. = 51,00 % 419,1 T€ 23,6 T€ -1,4T€ 179,3 T€
Hospiz St. Felix =) 24,48 % 1.198,2 T€ 27,9 T€ 1,2 T€ 499,9 T€
Amb. Palliativvers. = 7,29 % 1.025,4 T€ 876,3 T€ 108,1 T€ 122,0 TE€
St. Laurentius **451,0 % 1.6952T€| -3945T€ 130,1 T€ 4571 T€
VHS 100,00 % 1.713,5T€| 1.002,8 T€ -25,3 T€ 67,7 T€
ZRB =+ 100,00 % 1.460,1 T€ 573,0 T€ -3,0 T€ 175,2 T€
Stadtbau Weiden 91,18 % 8.654,9 T€| 29.676,9 T€ 1.361,6 TE| 25.509,0 T€
WGS = 91,18 % 1.510,5 T€| 3.500,0 T€ 0,0TE| 12.9225T€
Festplatz Weiden =) 45,59 % 178,3T€ 104,2 T€ 24,3 T€ 1.906,2T€
GDH GmbH & Co. KG |~ 18,24 % 0TE 42,3 T€ -59 T€ 573,6 T€
GDH Verwaltungs GmbH |+ 46,50 % 25T€ 26,2 T€ 0,8 T€ 1,5 T€
Stadtwerke Weiden 100,00 % 40.253,8 T€| 67.033,0 T€ 201,3T€| 81.753,2T€
Zeno =9 11,10 % 48,4 T€ 92,4 T€ 11,6 TE€ 9,9T€
Sonnenpark Hitten = 50,67 % 3.270,1 T€| 6.318,5T€ 835,2T€| 15.830,8 T€
Sonnenpark Tannesb. =) 24,49 % 1.131,7 T€E| 5.632,6 T€ 4747 T€ 2329 T€
ETZ Weiden 65)2060/,‘;1 o 94,1 T€ 29,8 T€ -51,7 T€ 38,8 T€
Stromn. GmbH & Co. KG |~ 51 % 229151 T€ 4,6 TE€ -18,9 T€ 6.349,0 T€
Stromnetz Verw. GmbH |~ 51 % 0TE€ 29,6 T€ 1,3T€ 0,1T€
WEG GmbH = 100,00 % 357,5T€ 43,9 TE 18,9 T€ 50,5 T€
BE-ON eG n.A. 108,3 T€ 4571 T€ 22,8 T€ 3445 T€
NEW eG n.A. 2.853,2 T€| 14.202,1 T€ 501,3 T€ 8.438,4 T€
Max-Reger C & E GmbH [ 100,00 % 6759 T€| 14.310,7 T€| -1.153,6 T€ 69,8 T€
MRC Gastro GmbH =+ 100,00 % 0TE 24,3 T€ -0,7 T€ 0TE




Investitions-

Ertrags-/

gg;ggﬁ:ﬂ%ns élé?chusse ZBue;rciﬁEzsr’neittel- Bilanzsumme ﬁﬂ?tzargleﬁ:;
Stadt
Kliniken 108,7 T€*) 0,0 T€*™™ ) 275.996,9T€ | 2657 **)
MVZ Weiden keine keine 7.322,3 T€|64
Gesundheitsservice keine keine 346,5 T€|Keine
Serviceges. N.-Opf. keine keine 206,8 T€ |1
Hospiz St. Felix keine keine 584,3 T€|13
Amb. Palliativvers. keine keine 1.335,6 T€|8
St. Laurentius keine keine 509,1 T€|22
VHS keine 467,9 T€ 1.149,4 T€(10,75
ZRB keine keine 839,4 T€|25
Stadtbau Weiden keine keine 55.766,3 T€|24**)
WGS keine keine 16.474,6 T€ |Keine
Festplatz Weiden keine keine 2.013,9 T€ | Keine
GDH GmbH & Co. KG keine keine 618,0 T€|Keine
GDH Verwaltungs GmbH | keine keine 28,9 T€|Keine
Stadtwerke Weiden keine keine 165.684,7 T€|148,3
Zeno keine keine 103,1 TE€ |1
Sonnenpark Hitten keine keine 22.238,1 T€|Keine
Sonnenpark Tannesb. keine keine 5.982,0 T€|Keine
ETZ Weiden keine 45,0 T€ 84,5T€|3
Stromn. GmbH & Co. KG |keine keine 11.584,7 T€ keine
Stromnetz Verw. GmbH | keine keine 32,7 T€  keine
WEG GmbH keine keine 105,2 T€ | keine
BE-ON eG keine keine 816,6 T€| keine
NEW eG keine keine 23.047,1 T€|6
Max-Reger C & E GmbH |keine 1.400,0 T€ 14.575,0 T€ |42
MRC Gastro GmbH keine keine 24,8 T€|keine

*) Ortliche Beteiligung nach Art. 10 b FAG

**)  ohne Auszubildende und sonstiges Personal

***)  mittelbare Beteiligung
****) Verlustausgleich aus Vorjahren




Kliniken Nordoberpfalz AG

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Aktiengesellschaft
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Sdllnerstralle 16

92637 Weiden i.d.OPf.

Grundung: 01.01.2006
(Eintrag HR am 13.11.2006)

Geschéftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Gegenstand des Unternehmens ist der Betrieb und die Geschaftsbesorgung von Akutkranken-
hausern mit zugehorigen Ausbildungsstatten und sonstigen Nebeneinrichtungen und Nebenbe-
trieben. Weiterhin gehdren hierzu der Betrieb und die Geschaftsbesorgung von Rehabilitations-
einrichtungen, Einrichtungen der Pflege, sonstige Einrichtungen zur Leistungserbringung im
Gesundheitswesen sowie medizinischen Versorgungszentren allein oder in Zusammenarbeit
mit anderen Unternehmen aus dem Gesundheitsbereich. Der Zweck der Gesellschaft ist die
bedarfsgerechte Krankenhausversorgung der Bevolkerung nach den Vorgaben des Bayeri-
schen Krankenhausplanes mit dem Klinikum Weiden als Schwerpunktkrankenhaus der Region
und der einschlagigen gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen im Krankenhausbereich.
Die Gesellschaft verfolgt ausschlief3lich und unmittelbar gemeinnutzige Zwecke im Sinne des
Abschnitts ,Steuerbegunstigte Zwecke” der Abgabenordnung. Die Gesellschaft ist selbstlos ta-
tig; sie verfolgt nicht in erster Linie eigenwirtschaftliche Zwecke.

Beteiligungsverhaltnisse

Grundkapital 11.000.000,00 EUR

Stadt Weiden i.d.OPf. 5.610.000,00 EUR 51,00 %
Landkreis Tirschenreuth 5.225.000,00 EUR 47,50 %
Landkreis Neustadt a. d. Waldnaab 165.000,00 EUR 1,50 %

Besetzung der Organe (2019)

Aufsichtsratsvorsitzender: Landrat Wolfgang Lippert (bis 12/2019)
Oberburgermeister Kurt Seggewil3 (ab 12/2019)

Stellv. Aufsichtsratsvorsitzender: Landrat Andreas Meier (ab 09/2018)




Aufsichtsrate:
Mitglieder aus dem Stadtrat der Stadt Weiden i.d.OPf.:

Jens Meyer

Dr. Matthias Loew
Veit Wagner
Stefan Rank
Gerald Bolleininger
Wolfgang Pausch
Stephan Gollwitzer

Mitglieder aus dem Kreistag des Landkreises Tirschenreuth:

Bernd Sommer
Franz Stahl
Werner Nickl
Rainer Fischer
Christian Baumann
Hans Donko

Mitglieder mit speziellem Fachwissen:

Gulnther Pfaffeneder

Dr. Clemens Bulitta

Dr. Wolfgang Fortelny (bis 09/2019)

Dr. Achim Nemsow (ab 11/2019)
Betriebsangehdrige Mitarbeiter/-in:

Monika Selch

Dr. Wolfgang Jurczyk

Vorstand: Josef Gotz

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Der Vorstand hat einer Veroffentlichung seiner Bezige nach § 285 Nr. 9 Buchst. a des Han-
delsgesetzbuchs fur das Geschaftsjahr 2019 nicht zugestimmt.
Die Aufsichtsratsvergutung belief sich auf 40.569 EUR.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Kliniken Nordoberpfalz AG verfugt uber ein breites Leistungsspektrum in den verschiede-
nen Einrichtungen an acht Betriebsstandorten. Neben dem Betrieb von Akutkrankenhausern mit
den zugehodrigen Ausbildungsstatten unterhalt die Kliniken Nordoberpfalz AG Rehabilitations-
einrichtungen, Einrichtungen der Pflege, medizinische Versorgungszentren und Einrichtungen
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zur Leistungserbringung im Gesundheitswesen. Daneben sollen durch die Erschliefung weite-
rer, lukrativer Bereiche zusatzliche Erlése generiert werden.

Die Leistungen im stationaren Bereich konnten in 2019 nicht auf Vorjahresniveau gehalten wer-
den. So verringerten sich die bemessenen Leistungspunkte von 44.685 in 2018 auf 42.715
Punkte im Jahr 2019. Somit konnte das selbstgesteckte Ziel von 44.205 Punkten nicht erreicht
werden. Vielmehr setzt sich hierdurch die rucklaufige Tendenz bereits im vierten Jahr in Folge
fort. Im Gegenzug zu diesen Entwicklungen, konnte im Bereich der Rehabilitationskliniken der
Wachstumstrend ausgebaut werden. Demzufolge stiegen im Jahr 2019 die Fallzahlen um 68
auf 1.996 Falle

Diese Auswirkungen spiegelten sich auch in den Erlésen deutlich wieder. So verringerten sich
die Erldse aus Krankenhausleistungen, aus Leistungen der Rehabilitation und aus den sonsti-
gen stationaren Leistungen trotz einer Steigerung des Landesbasisfallwerts gegentber dem
Vorjahr um 1,84 Mio. EUR auf 175,8 Mio. EUR. Durch diverse Zuwachse, wie beispielsweise
bei den Wahlleistungen oder den Zuweisungen und Zuschussen, gelang es die Summe der
Umsatzerlose mit 217,9 Mio. EUR auf Vorjahresniveau zu halten.

Ein solcher Trend konnte bei den Personalkosten leider nicht realisiert werden. Hier waren
Mehrkosten von 10,2 Mio. EUR zu verzeichnen. Hiervon war, Gut die Halfte, auf die Steigerung
der Tariflohne zurlckzufuhren. Die Ausgaben fur Lohne und Nebenkosten betrugen insgesamt
156,5 Mio. EUR. Bei den Materialaufwendungen gelang es hingegen die Kosten von 50,2 auf
49,3 Mio. EUR zu reduzieren.

Das Finanzergebnis hat sich im Vorjahresvergleich ebenfalls verschlechtert. Hierbei wurde ein
Minus von 743 TEUR realisiert. Als Grund fur diese Entwicklung werden die schlechteren Zins-
konditionen im Betriebsmittelbereich sowie die erhdhten Inanspruchnahmen aufgefuhrt. Um
weitere Zinsanderungsrisiken einzugrenzen, wurden zwischen 2010 und 2014 derivative Finan-
zinstrumente zur Risikoeliminierung abgeschlossen.

Durch den Jahresfehlbetrag in Héhe von 15,1 Mio. EUR wurde das bilanzielle Eigenkapital ent-
sprechend aufgezehrt. Die damit verbundene Eigenkapitalquote verringerte sich somit von
5,67% im Rechnungslegungsjahr 2018 auf 0,04 % im Jahr 2019. Diese Tatsache unterstreicht
die bedrohte Existenz der KNO AG zum damaligen Zeitpunkt.

Die liquiden Mittel sind auf 16,7 Mio. EUR gestiegen (Vorjahr: 961 TEUR). Ausschlaggebend
hierfur war unter anderem die Gewahrung eines Tragerdarlehens. Die Gesamtsumme der Ver-
bindlichkeiten erhdhte sich von 86,2 Mio. EUR auf rund 101,5 Mio. EUR. Im Wesentlichen spie-
len hierbei die Gewahrung eines Tragerdarlehens in Hohe von 50,0 Mio. EUR sowie die Rlck-
fuhrung von Bankverbindlichkeiten in Héhe von 22,2 Mio. EUR mit ein. Diese Vorgehensweise
war erforderlich, da die bisherigen Kreditlinien in Hohe von 24,0 Mio. EUR durch Burgschaften
der Gesellschafter abgesichert waren und eine Prolongation infolge der nicht erteilten Zustim-
mung der zustandigen Aufsichtsbehorde scheiterte. Der von den Gesellschaftern gewahrte Dar-
lehensbetrag wurde dabei so gewahlt, dass neben der Umschuldung eine ausreichende Liquidi-
tatsausstattung der KNO AG gewahrleistet werden konnte. Die Ausreichung wurde entspre-
chend der jeweiligen Gesellschaftsanteile vollzogen. Im Zuge dessen erhdhte sich die kurzfristi-
ge Liquiditatsreserve von bisher 2,36 auf 44,45 Tage.

Die Gesellschaft verfolgt zwar keine Gewinnerzielungsabsicht, dennoch ist zur Sicherung diver-
ser Qualitatsstandards sowie betrieblicher Interessen wirtschaftliches Handeln von Noéten. Das
vorliegende Zahlenwerk unterstreicht die Notwendigkeit von Sanierungsmafinahmen. Um kunf-
tigen Jahresfehlbetragen entgegenzuwirken, wurden verschiedenste Strukturanpassungen an-
gestolen. Hierzu zahlte unter anderem die Schliellung der akutstationaren Betten im Gesund-
heitszentrum Waldsassen zum 30.06.2019.
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Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Im Jahr 2019 wurden Bankverbindlichkeiten um rund 22,2 Mio. EUR zurlckgefuhrt. Im Gegen-
zug wurden die Verbindlichkeiten gegenuber Gesellschaftern von 5,0 auf 55,0 Mio. EUR aus-
geweitet. Hintergrund war die Ablésung der bestehenden, kommunalen Blrgschaften durch ein
Tragerdarlehen, welches daruber hinaus auch noch weitere Liquiditat zur Verfugung stellte.

Daten der Bilanz

Aktiva 2019 2018 Abweichungen
T€ T€ in T€ Quotal

Anlagevermogen:

Immat. Vermogensgegenstande 1.298,2 1.438,2 -140,0 -9,7%

Sachanlagen 200.761,9 196.112,2 4.649,7 2,4%

Finanzanlagen 1.832,2 1.509,8 322,4 21,4%
Umlaufvermogen:

Vorrate 9.006,2 10.348,3 -1.342,1 -13,0%

Forderungen u. sonst. Verm. 45.698,1 56.842,9 -11.144,8 -19,6%

Flussige Mittel 16.707,4 960,8 15.746,6 1638,9%
Rechnungsabgrenzungsposten 692,9 675,1 17,8 2,6%
Bilanzsumme 275.996,9 267.887,3 8.109,6 3,0%
Passiva 2019 2018 Ab‘z"(’)‘f;‘;t‘ 2

T€ T€ in TE€ Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 11.000,0 11.000,0 0,0 0,0%

Kapitalricklagen 10.192,7 15.215,6 -5.022,9 -33,0%

Gewinnrucklagen 667,0 667,0 0,0 0,0%

Gewinnvortrag/Verlustvortrag -6.683,0 -8.237,3 1.554,3 -18,9%

Jahresuberschuss/-fehlbetrag -15.072,2 -3.468,7 -11.603,5 334,5%
So.Po. a. Zuw. zur Finanz. Sach-AV 157.098,3 153.439,7 3.658,6 2,4%
Riickstellungen 16.126,2 12.344,5 3.781,7 30,6%
Verbindlichkeiten 101.525,4 86.219,6 15.305,8 17,8%
Ausgl.-posten aus Darlehensfoérd. 628,4 673,8 -45,4 -6,7%
Rechnungsabgrenzungsposten 514,1 33,1 481,0 1453,2%
Bilanzsumme 275.996,9 267.887,3 8.109,6 3,0%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]




Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

T€ T€ in T€ Quotal

Erlose aus Krankenhausleistungen 168.060,1 170.202,7 -2.142,6 -1,3%
+ Erl. a. Leist. d. geriatrischen Rehabilitation 7.770,4 7.471,8 298,6 4,0%
+ Erl. aus Wahlleistungen 4.308,3 1.818,2 2.490,1 137,0%
+ Erl. a. amb. Leistungen des Krankenh. 6.000,7 3.973,4 2.027,3 51,0%
+ sonst. Umsatze 17.689,0 17.626,9 62,1 0,4%
+ Nutzungsentgelte der Arzte 8.082,0 10.613,1 -2.531,1 -23,8%
+ Bestandsverand. fert./unfert. Erzeug. -737,8 -1.301,7 563,9 -43,3%
+ Zuweis. und Zusch. der 6ffentlichen Hand 3.678,0 2.946,7 731,3 24,8%
+ sonstige betriebliche Ertrage 3.057,6 4.562,5 -1.504,9 -33,0%
- Personalaufwand 156.459,0 146.245,5 10.213,5 7,0%
- Materialaufwand 49.282,2 50.245,9 -963,7 -1,9%
Zwischenergebnis 12.167,1 21.422,2 -9.255,1 -43,2%
+ Ertrage a. Zuw. z. Finanzierung v. Invest. 6.174,1 5.169,7 1.004,4 19,4%
+ Ertr. a. d. Aufl. v. Sonderpos./Verb. nach KHG 11.225,8 8.714,5 2.511,3 28,8%
+ Ertr. a. Aufl. d. Ausgl.-pos. f. Darlehensford. 45,4 58,9 -13,5 -22,9%
;(:éfw a. Zuf. zu Sonderpos./Verb. nach dem 47225 4.084.1 638.4 15.6%
'-N;’-l\:ggaféqneancsrllKHG gefoérderte Nutzung von 1.461.1 1.184.8 276.3 23.3%
- Abschreibungen 13.633,0 11.266,1 2.366,9 21,0%
- sonstige betriebliche Aufwendungen 24.105,3 21.654,5 2.450,8 11,3%
Zwischenergebnis -14.309,5 -2.824,2 -11.485,3 406,7%
+ Ertrage aus Beteiligungen 0,0 0,0 0,0 0,0%
+ Ertr. a. and. WP u. a. Ausleih. des Finanz-AV 14,3 21,2 -6,9 -32,5%
+ sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage 15,4 14,8 0,6 4,1%
- Zinsen und ahnliche Aufwendungen 772,2 662,1 110,1 16,6%
Ergebnis der gew. Geschiftstatigkeit -15.052,0 -3.450,3 -11.601,7 336,3%
- Steuern 20,2 18,4 1,8 9,8%
Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag -15.072,2 -3.468,7 -11.603,5 334,5%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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MVZ Weiden GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Sollnerstrale 16
92637 Weiden i.d.OPf.
Grundung: 09.03.2009
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Unternehmensgegenstand ist der Betrieb eines Medizinischen Versorgungszentrums im Sinne
des § 95 SGB V in Weiden i.d.OPf. zur Erbringung aller hiernach zulassigen arztlichen und
nichtarztlichen Leistungen und aller damit im Zusammenhang stehenden Tatigkeiten sowie die
Bildung von Kooperationen mit Leistungserbringern im Gesundheitswesen. Das Medizinische
Versorgungszentrum steht unter arztlicher Leitung nach § 12 der Satzung. Der ausschliel3liche
Zweck der Gesellschaft ist die unmittelbare Forderung des 6ffentlichen Gesundheitswesens und
der Wohlfahrtspflege. Die Gesellschaft verfolgt ausschlieBlich und unmittelbar mildtatige bzw.
gemeinnutzige Zwecke.

Beteiligungsverhaltnisse

Grundkapital 25.000,00 EUR
Kliniken Nordoberpfalz AG 25.000,00 EUR 100,00 %
Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 51,00 %

Besetzung der Organe (stand 31.12.2019)

Die Gesellschaft hat keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsfuhrung: Bettina Wolf
Peter Konrad

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Auf die Angaben gem. § 285 Nr. 9a HGB wurde unter Inanspruchnahme von § 286 Abs. 4 HGB
verzichtet.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Durch die Gesellschafterbeschlisse vom 26.09.2019 erfolge ruckwirkend die Verschmelzung
zum 01.01.2019 mit der vormaligen Schwestergesellschaft MVZ Stiftland gGmbH. Dies brachte
unter anderem weitreichende bilanzielle Auswirkungen mit sich. Trotz diverser Verschiebungen
konnte zum Bilanzstichtag eine beachtliche Eigenkapitalquote von 51,2 % ausgewiesen wer-
den. Die Liquiden Mittel wiesen zum 31.12.2019 einen Stand von 1,74 Mio. EUR aus. Diese
sollen nach Gesellschaftsangaben zeitnahe fur weitere Investitionen verwendet werden.

Auch in der Gewinn- und Verlustrechnung machte sich die Fusion deutlich splrbar. So stiegen

die Ertrage von 5,96 Mio. EUR auf 8,31 Mio. EUR. Aufgrund des Personalzuwachses erhdhten
sich die Personalausgaben von bisher 1,75 Mio. EUR auf 4,37 Mio. EUR.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Es wurden 2019 keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.
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Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermoégen:

Immaterielle Vermodgensgegenstande 5944 330,9 263,5 79,6%

Sachanlagen 979,5 940,9 38,6 4,1%
Umlaufvermdgen:

Ford. u. sonst. Vermdgensgegen. 3943,7 3414,1 529,6 15,5%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 1741,5 1527,0 2145 14,1%
Rechnungsabgrenzungsposten 63,1 23,7 39,4 166,3%
Bilanzsumme 7.322,3 6.236,5 1.085,8 17,4%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 25,0 25,0 0,0 0,0%

Kapitalrtcklage 695,5 331,5 364,0 109,8%

Gewinnvortrag 3.049,3 2.611,1 438,2 16,8%

Jahresuberschuss, -fehlbetrag -23,6 438,2 -461,8 -105,4%
Riickstellungen 61,1 46,7 14,4 30,8%
Verbindlichkeiten 3.515,0 2.784,1 730,9 26,3%
Bilanzsumme 7.322,3 6.236,5 1.085,8 17,4%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnunq

Umsatzerlose

+ Sonst. betriebliche Ertrage

- Materialaufwand

- Personalaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertrage
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit

- Steuern vom Einkommen und Ertrag

Jahresiiberschuss, -fehlbetrag

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018

T€ T€ in TE Quotal
8.315,6 5.963,3 2.352,3 39,4%
76,9 15,7 61,2 389,8%
252,8 292,8 -40,0 -13,7%
4.371,0 1.751,4 2.619,6 149,6%
364,0 328,7 35,3 10,8%
3.415,4 3.160,7 254,7 8,1%
-5,3 0,1 -5,4 -5404,0%
-16,0 445,5 -461,5 -103,6%
7,6 7,3 0,3 4,4%
-23,6 438,2 -461,8 -105,4%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Gesundheitsservice Oberpfalz Nord GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Sollnerstralle 16
92637 Weiden i.d.OPf.
Griindung: 20.12.2007
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Zweck der Gesellschaft ist die Forderung des o6ffentlichen Gesundheitswesens durch bestmog-
liche Versorgung der Bevolkerung in der Region mit arztlichen, pflegerischen und sonstigen ge-
sundheitsorientierten Leistungen. Die Gesellschaft dient im Rahmen ihrer sachlichen Mdglich-
keiten der Forderung der gesundheitlichen Pravention, der ambulanten und stationaren Be-
handlung, der Verzahnung von ambulanter und stationarer Patientenversorgung, der Pflege von
Patienten ohne Rucksicht auf Staatsangehorigkeit, Konfession, Herkunft, Geschlecht oder
Wohnsitz. Die Erfullung des Zwecks hat durch langfristige Sicherung und Weiterentwicklung der
Gesundheitsservice Oberpfalz Nord GmbH zu erfolgen.

Zur Verfolgung des in Absatz 1 genannten Zwecks wird die Gesellschaft integrierte Versor-
gungskonzepte unterstitzen und erarbeiten sowie die Projektierung und Grindung von Gesell-
schaften zum Zwecke des Betriebes von medizinischen Versorgungszentren im Sinne des § 95
SGB V (MVZ) vornehmen. Die MVZ sollen jeweils als eigenstandige Gesellschaften errichtet
werden.

Bei allen von der Gesellschaft entwickelten und projektierten Konzepten soll die gleichberech-
tigte Beteiligung des Krankenhausbereichs und der niedergelassenen Arzte vorgesehen sein.
Bei der Grindung von eigenstandigen Gesellschaften — insbesondere den in Absatz 2 ange-
sprochenen MVZ — sollen der Krankenhausbereich und die niedergelassenen Arzte auf Gesell-
schafterebene paritatisch beteiligt sein, soweit dies rechtlich zulassig ist.

Die Gesellschaft unterstiitzt auch im Ubrigen die Biindelung von Aufgaben und Dienstleistun-
gen im Gesundheitswesen fiir die Gesamtheit der Krankenh&user, der niedergelassenen Arzte
und der sonstigen Leistungserbringer in der Region der nérdlichen Oberpfalz. Sie unterstitzt
und organisiert die Schaffung sektorentubergreifender Kommunikationswege und Informations-
strukturen zur Optimierung der regionalen Patientenversorgung. Zum Zweck der Gesellschaft
gehort deshalb auch die Erbringung von verschiedenen Serviceleistungen fur die Forderung
des offentlichen Gesundheitswesens nach § 2 Absatz 1 des Gesellschaftsvertrages.

Die Gesellschaft ist gemeinnutzig tatig.
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Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 25.000,00 EUR
Kliniken Nordoberpfalz AG 12.500,00 EUR
Arzteverbund Oberpfalz Nord e. V. 12.500,00 EUR

Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf.:

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft hat keinen Aufsichtsrat.

Geschaiftsfiihrer: Thomas Baldauf
Dr. med. Nikolaus Globisch

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

50,00 %
50,00 %

25,50 %

Auf die Angaben gem. § 285 Nr. 9a HGB wurde unter Inanspruchnahme von § 286 Abs. 4 HGB

verzichtet.

Lage der Gesellschaft (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft hat ihre Tatigkeit das ganze Geschaftsjahr Uber ausgeflhrt.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

In 2019 wurden keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.
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Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermoégen:

Sachanlagen 0,0 0,0 0,0 0,0%
Umlaufvermogen:

Ford. u. sonst. Vermdgensgegen. 73,8 38,3 35,5 92,7%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 272,7 250,7 22,0 8,8%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 346,5 289,1 57,4 19,9%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 25,0 25,0 0,0 0,0%

Gewinnvortrag 208,7 191,4 17,3 9,0%

Jahresuberschuss, -fehlbetrag 55,5 17,3 38,2 220,8%
Riickstellungen 10,8 6,7 4,1 61,2%
Verbindlichkeiten 46,5 48,6 -2,1 -4,3%
Bilanzsumme 346,5 289,1 57,4 19,9%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Abweichungen
2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal
Umsatzerlose 185,1 111,9 73,2 65,4%
+ Sonst. betriebliche Ertrage 0,1 0,3 -0,2 -66,7%
- Materialaufwand 99,3 59,8 39,5 66,0%
- Personalaufwand 0,0 0,0 0,0 0,0%
- Abschreibungen 0,0 0,0 0,0 0,0%
- Sonst. betriebliche Aufwendungen 8,9 23,7 -14,8 -62,4%
+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertrage 0,0 0,0 0,0 0,0%
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit 77,0 28,7 48,3 168,4%
- Steuern vom Einkommen und Ertrag 21,5 11,4 10,1 88,6%
Jahresiiberschuss, -fehlbetrag 55,5 17,3 38,2 221,0%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Servicegesellschaft Nordoberpfalz GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Sollnerstrale 16
92637 Weiden i.d.OPf.
Grundung: 14.03.2019
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Gegenstand des Unternehmens ist das Facility Management. Hierzu zahlt insbesondere die
Erbringung von infrastrukturellen, technischen, kaufmannischen und sonstigen Dienstleistungen
gegenuber den Einrichtungen und Tochtergesellschaften der Kliniken Nordoberpfalz AG. Weiter
wird auch die Erbringung von Dienstleistungen im Bereich der Pflege, der Beratung, des Patien-
tenmanagements, der PersonalUberlassung sowie der Handel mit Strom und Erdgas aus-
schlie3lich fur die Liegenschaften der Kliniken Nordoberpfalz AG genannt. Zum Gegenstand
des von der Gesellschaft betriebenen Unternehmens gehért auch die Erbringung von medizini-
schen Leistungen.

Beteiligungsverhaltnisse

Grundkapital 25.000,00 EUR
Kliniken Nordoberpfalz AG 25.000,00 EUR 100,00 %
Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 51,00 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft hat keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsfuhrung: Karl Wittmann

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Auf die Angaben gem. § 285 Nr. 9a HGB wurde unter Inanspruchnahme von § 286 Abs. 4 HGB
verzichtet.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Unternehmenstatigkeit wurde erstmals in 2019 aufgenommen. Hierbei wurde von den an-
gestrebten Unternehmenszielen nur der Handel mit Strom und Erdgas umgesetzt.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Es wurden in 2019 keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.
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Daten aus der Bilanz

Aktiva 2019
T€
Anlagevermogen:
Sachanlagen 0,0
Umlaufvermogen:
Ford. u. sonst. Vermdgensgegen. 194,3
Kassenbestand, Guthaben bei Ki 12,5
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0
Bilanzsumme 206,8
Passiva 2019
T€
Eigenkapital:
Gezeichnetes Kapital 25,0
Jahresuberschuss, -fehlbetrag -1,4
Riickstellungen 4,0
Verbindlichkeiten 179,3
Bilanzsumme 206,8

Daten aus der Gewinn- und Verlustrechnung

2019
T€
Umsatzerlose 419,1
- Materialaufwand 396,6
- Personalaufwand 5,4
- Sonst. betriebliche Aufwendungen 18,5
Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit -1,4
- Steuern vom Einkommen und Ertrag 0,0
Jahresuberschuss, -fehlbetrag -1,4




Hospiz St. Felix gemeinnutzige GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Am Singrin 1

93047 Regensburg (Geschaftsanschrift)
Grundung: 01.03.2014
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Hospizarbeit im Allgemeinen.

Beteiligungsverhaltnisse

Grundkapital 25.000,00 EUR
Kliniken Nordoberpfalz AG 12.000,00 EUR 48,00 %
Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 24,48 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft hat keinen Aufsichtsrat

Geschaftsfuhrung: Dr. Frank Becker

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Die Geschaftsfihrung erhielt keine Bezuge.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft wurde in 2014 gegrundet. Es wurde von den Erleichterungen des § 288 HGB
Gebrauch gemacht. Der operative Betrieb mit der Pflege und Betreuung von schwerstkranken
und sterbenden Personen wurde im Februar 2019 aufgenommen.




Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Es wurden in 2019 keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.

Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermbgensgegenstande 0,0 0,0 0,0 0,0%

Sachanlagen 18,3 0,0 18,3 -
Umlaufvermégen:

Ford. u. sonst. Vermdgensgegen. 2434 36,0 207,4 576,0%

Kassenbestand, Guthaben bei Kl 322,6 280,3 42,4 15,1%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 584,3 316,3 268,0 84,7%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 25,0 25,0 0,0 0,0%

Gewinnvortrag 1,8 1,5 0,3 20,9%

Jahresuberschuss, -fehlbetrag 1,2 0,3 0,9 278,9%
Riickstellungen 56,4 2,2 54,1 2424,9%
Verbindlichkeiten 499,9 287,2 212,7 74,0%
Bilanzsumme 584,3 316,3 268,0 84,7%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

2019 2018 Abweichungen
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal
Umsatzerlose 992,4 0,0 9924 -
+ Sonst. betriebliche Ertrage 205,8 39,4 166,4 422,4%
- Materialaufwand 37,4 0,0 37,4 -
- Personalaufwand 814,5 0,0 814,5 -
- Abschreibungen 0,8 0,0 0,8 -
- Sonst. betriebliche Aufwendungen 3444 39,1 305,3 781,3%
+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertrage 0,0 0,0 0,0 -
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit 1,2 0,3 0,9 279,0%
- Steuern vom Einkommen und Ertrag 0,0 0,0 0,0 -
Jahresiiberschuss, -fehlbetrag 1,2 0,3 0,9 279,0%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]

27



Ambulante Palliativversorgung Nordoberpfalz eG

Allgemeine Angaben

Rechtsform: eingetragene Genossenschaft
Sitz: Weiden i.d.OPH.
Anschrift: Bismarckstralle 25

92637 Weiden i.d.OPHf.
Grindung: 01.04.2015
Geschéftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Aufbau und Angebot einer ambulanten, teilstationaren, medizinischen, pflegerischen, palliati-
ven, psychosozialen und spirituellen Versorgung fur die Bevolkerung der nérdlichen Oberpfalz.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 140.000 EUR
Kliniken Nordoberpfalz AG 20.000 EUR 14,29 %
Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 7,14%

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft hat gem. § 8 Abs. 4 der Satzung keinen Aufsichtsrat, da weniger als 20 Mit-
glieder vorhanden sind.

Vorstand: Thomas Baldauf

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Auf die Angaben gem. § 285 Nr. 9a HGB wurde unter Inanspruchnahme von § 286 Abs. 4 HGB
verzichtet.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die ambulanten Leistungen werden seit 01.10.2016 erbracht. Im Jahr 2019 stehen einer Ge-
samtleistung von 1.090,9 TEUR Aufwendungen in Hohe von 982,8 TEUR gegenuber. Der deut-
liche Anstieg der sonstigen betrieblichen Aufwendungen zehrte den Jahrestberschuss entspre-
chend auf. Dennoch gelang es ein positives Ergebnis von 108,1 TEUR auszuweisen.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Es wurden in 2019 keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.

Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermbgensgegenstande 0,0 0,3 -0,3 -99,6%

Sachanlagen 30,1 28,5 1,6 5,8%
Umlaufvermdgen:

Ford. u. sonst. Vermdgensgegen. 286,4 348,0 -61,5 -17,7%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 1035,8 728,0 307,8 42,3%
Rechnungsabgrenzungsposten 3.2 3,2 0,0 0,0%
Bilanzsumme 1.355,6 1.108,0 247,6 22,3%

Abweichungen

Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 140,0 140,0 0,0 0,0%

Ergebnisrucklagen 125,6 50,5 75,1 148,6%

Jahresuberschuss, -fehlbetrag 610,6 577,6 33,1 57%
Riickstellungen 357,3 283,0 74,3 26,3%
Verbindlichkeiten 122,0 56,8 65,1 114,6%
Bilanzsumme 1.355,6 1.108,0 247,6 22,3%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-
dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Abweichungen
2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal
Umsatzerlose 1.025,4 1.072,5 -47,0 -4,4%
+ Sonst. betriebliche Ertrage 65,5 69,6 -4,1 -5,9%
- Materialaufwand 9,5 8,5 1,0 12,3%
- Personalaufwand 631,5 624,0 7,5 1,2%
- Abschreibungen 16,5 5,9 10,7 182,0%
- Sonst. betriebliche Aufwendungen 325,2 128,2 197,0 153,6%
+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertrage -0,1 -0,1 0,0 -22,8%
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit 108,1 3754 -267,3 -71,2%
- Steuern vom Einkommen und Ertrag 0,0 0,0 0,0 0,0%
Jahresiiberschuss, -fehlbetrag 108,1 375,4 -267,3 -71,2%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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St. Laurentius gemeinnutzige GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Eschenbach
Anschrift: Jahnstralle 18
92676 Eschenbach
Grindung: 07.05.2012
Geschéftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Unternehmensgegenstand ist der Betrieb einer Pflegeeinrichtung insbesondere fur Bewohner
mit Demenzerkrankungen. Es werden Leistungen gem. Versorgungsvertrag nach § 72 SGB XI
fur vollstationare Pflege erbracht. Neben der Langzeitpflege wird auch Kurzzeitpflege angebo-
ten.

Beteiligungsverhaltnisse

Grundkapital 25.000,00 EUR
Kliniken Nordoberpfalz AG 25.000,00 EUR 100,00 %
Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 51,00 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft hat keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsfuhrung: Thomas Baldauf

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Auf die Angaben gem. § 285 Nr. 9a HGB wurde unter Inanspruchnahme von § 286 Abs. 4 HGB
verzichtet.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Im Wirtschaftsjahr 2019 konnten die Ertrage von 1,56 Mio. EUR auf nunmehr 1,69 Mio. EUR
gesteigert werden. Im Vergleich dazu erhdhten sich die Aufwendung unterproportional von 1,52
auf 1,53 Mio. EUR. Letztlich konnte ein Jahresuberschuss von 130,1 TEUR im Geschéftsjahr
2019 realisiert werden. Dieser wurde mit dem Verlustvortrag auf neue Rechnung vorgetragen.
Hierauf basierend, konnte der nicht durch Eigenkapital gedeckte Fehlbetrag von 524,6 TEUR
auf 394,5 TEUR reduziert werden. Nennenswert waren unter anderem die Steigerungen bei
den Ertragen aus Unterkunft und Verpflegung. Diese konnten von 2018 auf 2019 um rund 85,6
TEUR gesteigert werden. Eine weitere positive Entwicklung gab es auch beim Materialaufwand.
Hier gelang es die Aufwendungen fir den W.irtschafts- und Verwaltungsbedarf um ca.
70,2 TEUR zu reduzieren. Ferner ist die Reduzierung der Personalaufwandsquote von 78,27 %
in 2018 auf 68,35 % in 2019 ebenfalls als positiv zu bewerten. Die Tatsache des negativen Ei-
genkapitals ist im Kontext einer Uberschuldung vor dem Hintergrund des hohen Anteils an Ver-
bindlichkeiten gegentber Gesellschaftern zu relativieren. Die Gesellschafterin Kliniken Nord-
oberpfalz AG hat zur wirtschaftlichen Sicherung eine bis zum 30.04.2022 befristete Patronats-
erklarung Uber 600 TEUR abgegeben.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Es wurden keine Bankverbindlichkeiten in 2019 aufgenommen.
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Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermoégen:

Immaterielle Vermdgensgegenstande 0,0 0,0 0,0 0,0%

Sachanlagen 15,5 12,6 2,9 22,8%
Umlaufvermdgen:

Ford. u. sonst. Vermdgensgegen. 37,6 28,4 9,2 32,5%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 61,4 46,7 14,7 31,6%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,2 -0,2 -100,0%
nicht durch Eigenkapital ged. Fehlbetrag 394,5 524,6 -130,1 -24,8%
Bilanzsumme 509,1 612,5 -103,4 -16,9%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 25,0 25,0 0,0 0,0%

Verlustvortrag -549,6 -562,2 12,6 -2,2%

Jahresuberschuss, -fehlbetrag 130,1 12,6 117,5 936,6%

nicht durch Eigenkapital ged. Fehlbetrag 394,5 524.,6 -130,1 -24,8%
Riickstellungen 52,0 91,6 -39,6 -43,3%
Verbindlichkeiten 457,1 520,9 -63,8 -12,3%
Bilanzsumme 509,1 612,5 -103,5 -16,9%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Abweichungen
2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal
Umsatzerlose 1.629,6 1.504,0 125,6 8,4%
+ Sonst. betriebliche Ertrage 65,6 56,0 9,6 17,1%
- Materialaufwand 334,9 405,1 -70,3 -17,3%
- Personalaufwand 864,7 852,8 11,9 1,4%
- Abschreibungen 10,9 5,2 5,7 110,2%
- Sonst. betriebliche Aufwendungen 345,5 273,8 71,7 26,2%
+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertrage -9,2 -10,6 1,4 -13,0%
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit 130,1 12,6 117,6 936,3%
- Steuern vom Einkommen und Ertrag 0,0 0,0 0,0 0,0%
Jahresiiberschuss, -fehlbetrag 130,1 12,6 117,6 936,3%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Volkshochschule Weiden - Neustadt gemeinniitzige GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Luitpoldstralle 24
92637 Weiden i.d.OPf.
Grindung: 27.03.2009
Geschéftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Gegenstand des Unternehmens ist die rechtliche Tragerschaft und der Betrieb einer Volks-
hochschule. Sie ist konfessionslos und parteipolitisch unabhangig sowie allen Bevdlkerungs-
schichten ohne Unterschied der Herkunft, Nationalitat, Religion, des Geschlechts oder des Be-
rufs zuganglich.

Sie hat die Aufgabe, Erwachsenen und Heranwachsenden diejenigen Kenntnisse und Fahigkei-
ten zu vermitteln, welche erforderlich sind, um sich unter den gegenwartigen und fir die Zukunft
zu erwartenden Lebensbedingungen in allen Bereichen einer freiheitlich-rechtsstaatlich geord-
neten Gesellschaft zurechtfinden zu konnen. Dazu bietet die Gesellschaft Hilfen fur das Lernen,
fur Orientierung und Urteilsbildung sowie fur die Eigenstandigkeit.

Zweck der Gesellschaft ist die Forderung und Bildung Erwachsener und Heranwachsender auf
samtlichen Bereichen des gegenwartigen Lebens im Rahmen der kommunalen Aufgabenstel-
lung der Stadt Weiden i.d.OPf. im Sinne des Art. 83 Abs. 1 der Bayerischen Verfassung und
Art. 7, 57 Abs. 1 der Bayerischen Gemeindeordnung.

Die Gesellschaft ist unter Beachtung betriebswirtschaftlicher Grundsatze und des Grundsatzes
der Sparsamkeit und Wirtschaftlichkeit so zu fihren, dass der 6ffentliche Zweck erfullt wird.

Die Gesellschaft erflllt ihren Zweck insbesondere durch folgende Malihahmen, die den Gegen-
stand des Unternehmens bilden:

e Planung, Organisation und Durchfiihrung von Veranstaltungen, Vortragen, Kursen, Lehr-
gangen und Seminaren in den Bereichen
o allgemeine und politische Bildung
o Sprachen
o Beruf
o Gestaltung
o Gesundheit
e Planung und Organisation von Fuhrungen, Ausstellungsbesuchen, Besichtigungen, Stu-
dienreisen
e Durchfiuhrung von Ausstellungen
e Durchfuhrung von Prifungen
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Durchfihrung von Sonderveranstaltungen

Weiterbildungsberatung

Einrichtung und Férderung von Selbstlerngruppen

Uberlassung von Raumen, Geraten und Medien

Durchfuhrung von Lehrgangen zur Vorbereitung auf Schulabschlisse

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital: 25.000,00 EUR

Stadt Weiden i.d.OPf. 25.000,00 EUR 100,00 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Aufsichtsrat: Kurt Seggewil — Aufsichtsratsvorsitzender
Lothar Hoher
Horst Fuchs
Philipp Beyer
Heinrich Vierling
Dr. Selma Tasali-Stoll
Hermann Hubmann
Reiner Leibl
Cornelia Taubmann
Alfons Bauer

Geschaiftsfiihrer: Stefan Frischholz

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Die Bezuge der Geschaftsfihrung beliefen sich gem. Art. 94 GO auf 38.778,94 EUR.
Als Aufwandsentschadigung wurden 324,00 EUR an den Aufsichtsrat gezahilt.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Das Wirtschaftsjahr schloss trotz einer Umsatzsteigerung von 127,6 TEUR mit einem Jahreser-
gebnis von -25,3 TEUR (Vorjahr -1,5 TEUR) ab. Mal3geblich fur diese Entwicklung sind unter
anderem die Anstiege in den GuV-Positionen ,Aufwendungen fur bezogene Leistungen®
(+47,1 TEUR), ,Personalaufwand (+ 16,6 TEUR) sowie ,sonstige betriebliche Aufwendungen®
(+62,7 TEUR). FUr die hoheren sonstigen betrieblichen Aufwendungen waren wiederum Kos-
tenmehrungen bei den Raum-, Werbe- und Reisekosten sowie verschiedene betriebliche Kos-
ten, wie Lizenz- und Zertifizierungskosten mafigeblich.

Das Eigenkapital der Gesellschaft betrug zum Bilanzstichtag 1.002,8 TEUR. Die daraus erre-
chenbare Eigenkapitalquote betragt 87,2 %.

Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten sind nicht vorhanden.

Durch die neue padagogische Leitung wurden weitere Impulse, wie innovative Angebote aus
dem beruflichen Fort- und Weiterbildungsbereich, der Digitalisierung, der Arbeitswelt 4.0 sowie
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dem Betrieblichen Gesundheitsmanagement, in das Angebot mit aufgenommen. Nicht nur das
Kursangebot unterliegt einer stetigen Uberwachung und Anpassung. Auch strukturelle Gege-
benheiten und organisatorische Prozesse werden laufend optimiert. So wurden in 2019 bei-
spielsweise der Marktauftritt weiterentwickelt und personelle Strukturen reorganisiert. Auch die
Optimierung des vorhandenen Internetauftritts zahlt zu diesen Bereichen. Ein weiterer, wichtiger
Aspekt der in diesem Kontext nicht vergessen werden darf, ist die Uberpriifung der gesamten
Angebotspallette im Hinblick auf die Wirtschaftlichkeit einzelner Kursangebote. Hierdurch ge-
lingt es einem gesellschaftlichen Bildungsauftrag auch nachhaltig gerecht zu werden.

Durch diverse Zuschusse von verschiedenen Institutionen und Gebietskdrperschaften konnten
in 2019 1.024 Kurse fur 13.563 Teilnehmer angeboten werden.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Im Jahr 2019 wurden keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.
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Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermoégen:

Immaterielle Vermdgensgegenstande 0,0 0,0 0,0 0,0%

Sachanlagen 262,3 296,5 -34,1 -11,5%

Anteile an verbundenen Unternehmen 25,0 25,0 0,0 0,0%
Umlaufvermdgen:

Vorrate und unfertige Leistungen 22,9 19,2 3,7 19,4%

Forderungen u. sonst. Vermodgensgegenst. 121,1 194,2 -73,1 -37,6%

Wertpapiere 0,0 0,0 0,0 0,0%

Kassenbestand, Guthaben bei Ki 718,1 646,0 72,0 11,1%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 1.149,4 1.180,9 -31,5 -2,7%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Stammkapital 25,0 25,0 0,0 0,0%

Kapitalrticklagen 977,8 1.003,2 -25,3 -2,5%

Bilanzverlust 0,0 0,0 0,0 0,0%
Riickstellungen 70,3 74,6 -4,3 -5,8%
Verbindlichkeiten 67,7 65,7 2,0 3,0%
Rechnungsabgrenzungsposten 8,6 12,4 -3,8 -30,8%
Bilanzsumme 1.149,4 1.180,9 -31,5 -2,7%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Bestandsveranderungen

+ Sonst. betriebliche Ertrage

- Materialaufwand

- Personalaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertrage

- Sonst. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

- Verlustvortrag aus dem Vorjahr

+ Entnahme aus der Kapitalriicklage

Bilanzverlust

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018

T€ T€ in T€ Quotal
1.713,5 1.585,8 127,6 8,0%
3,7 19,2 -15,5 -80,6%
6,4 0,0 6,4 0,0%
335,2 276,9 58,3 21,0%
540,1 523,5 16,6 3.2%
55,3 49,9 53 10,7%
818,4 755,7 62,7 8,3%
0,0 0,0 0,0 -98,1%
0,0 0,6 -0,6 -100,0%
-25,3 -1,5 -23,8 1550,7%
0,0 0,0 0,0 0,0%
0,0 0,0 0,0 0,0%
-25,3 -1,5 -23,8 1550,7%
0,0 0,0 0,0 0,0%
25,3 1,5 23,8 1546,3%
0,0 0,0 0,0 0,0%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]

39



Zentrum fur regionale Bildung gemeinnutzige GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: LuitpoldstralRe 24
92637 Weiden i.d.OPf.
Grundung: 07.01.2008
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Gegenstand des Unternehmens sind Bildungsdienstleistungen jeglicher Art.
Dies wird u. a. realisiert durch
o die Entwicklung, Bereitstellung, Vermarktung und Umsetzung von Bildungsangeboten im
Bereich der aulderschulischen Jugendbildung, der Erwachsenenbildung sowie schulbe-
gleitende Bildungsmalnahmen jeglicher Art
e die Entwicklung, Bereitstellung, Vermarktung und Umsetzung von Bildungsangeboten im
Auftrag Dritter oder in Kooperationsverblinden oder als zentralisierte Dienstleistung fur
Dritte
e Beratung Dritter zur Durchfihrung von Bildungsangeboten
e individuelle Bildungsberatung fur Teilnehmer, insbesondere auch solche beruflicher Art
e die ErschlieBung zusatzlicher Finanzierungsquellen zur Durchfihrung der satzungsge-
malfien Aufgaben
e die Entwicklung von Unterrichtsmaterialien, Lehrplanen, Kursmodellen und regionalen
Entwicklungskonzepten
e die Forderung der internationalen Zusammenarbeit im Bildungsbereich.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 25.000,00 EUR
VHS gGmbH 25.000,00 EUR 100,00 %
Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 100,00 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft hat keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsfuhrung: Stefan Frischholz
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Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Die Geschaftsfihrung wurde durch den Geschaftsfuhrer der VHS gGmbH ohne Beziige wahr-
genommen.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Zum Bilanzstichtag betrug das Eigenkapital 573,0 TEUR. Mit diesem Wert konnte das Vorjah-
resniveau (576,0 TEUR) nahezu gehalten werden. Damit verfugt die Gesellschaft Uber eine gu-
te Eigenkapitalausstattung (EK-Quote 68,3 %). Im Wirtschaftsjahr 2019 konnte mit 1,52 Mio.
EUR eine leicht unter Vorjahresniveau liegende Gesamtleistung erwirtschaftet werden. Der An-
stieg bei den Materialaufwendungen (+52,4 TEUR) konnte durch Einsparungen bei den Perso-
nalaufwendungen (-59,4 TEUR) kompensiert werden. Hier zeigte sich die Wirkung der zuvor
angestolienen Restrukturierungsmaflinahmen. Durch weitere Zuwachse bei den Abschreibun-
gen und den sonstigen betrieblichen Aufwendungen wurde das Jahresergebnis in den negati-
ven Bereich gedruckt (Jahresfehlbetrag von 2,9 TEUR). Es bestehen keine Verbindlichkeiten in
Form von Bankkrediten.

Im Geschaftsjahr 2019 wurden mal3geblich Deutschkurse flr Flichtlinge und damit verbundene
Integrationskurse durchgefuhrt. Das Unternehmen operiert hier vornehmlich auf dem Gebiet der
Stadt Weiden und des Agenturbezirks der Arbeitsagentur Weiden. Ziel der Unternehmung ist
die kostendeckende Erbringung von Bildungsdienstleistungen im Rahmen der gemeinnutzigen
Unternehmensbetatigung. Hauptsachliche Ertragsquelle stellt die MaRnahmendurchfihrung flr
das Bundesamt fur Migration und Fluchtlinge bzw. das Staatsministerium fur Familie, Arbeit und
Soziales dar.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Im Jahr 2019 wurden keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.
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Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermbgensgegenstande 1,4 0,3 1,0 331,8%

Sachanlagen 70,9 73,1 2,2 -3,0%
Umlaufvermégen:

Vorrate 165,5 103,7 61,8 59,6%

Forderungen u. sonst. Vermodgensgegenst. 47,9 81,3 -33,4 -41,1%

Kassenbestand, Guthaben bei Kl 553,7 614,4 -60,7 -9,9%
Bilanzsumme 839,4 8729 -33,5 -3,8%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 25,0 25,0 0,0 0,0%

Bilanzgewinn 548,0 551,0 -3,0 -0,5%
Riickstellungen 75,6 54,5 21,1 38,7%
Verbindlichkeiten 175,2 227,9 -52,7 -23,1%
Rechnungsabgrenzungsposten 15,6 14,5 1,1 7,4%
Bilanzsumme 839,4 872,9 -33,5 -3,8%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Bestandsveranderungen

+ Sonst. betriebliche Ertrage

- Materialaufwand

- Personalaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen
+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertréage
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

+ Gewinnvortrag

Bilanzgewinn/-verlust

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018

T€ T€ in T€ Quotal
1.460,1 1.613,4 -153,3 -9,5%
61,8 -82,7 144,5 -174,7%
321 38,1 -6,0 -15,8%
778,1 725,7 52,4 7,2%
606,0 665,5 -59,4 -8,9%
42,3 36,7 5,5 15,1%
130,5 129,0 1,5 1,2%
0,0 0,0 0,0 -96,1%
-3,0 11,8 -14,8 -125,3%
0,0 0,0 0,0 0,0%
0,0 0,0 0,0 0,0%
-3,0 11,8 -14,8 -125,3%
551,0 539,2 11,8 2,2%
548,0 551,0 -3,0 -0,5%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Stadtbau GmbH Weiden

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: LeibnizstralRe 4
92637 Weiden i.d.OPHf.
Grindung: 10.10.1960
Geschéftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Zweck der Gesellschaft ist vorrangig eine sichere und sozial verantwortbare Wohnungsversor-
gung breiter Bevolkerungsschichten. Die Gesellschaft errichtet, betreut, bewirtschaftet und ver-
waltet Bauten in allen Rechts- und Nutzungsformen, darunter Eigenheime und Eigentumswoh-
nungen. Sie kann auRerdem alle im Bereich der Wohnungswirtschaft, des Stadtebaus und der
Infrastruktur anfallenden Aufgaben ubernehmen, Grundsticke erwerben, belasten und verau-
Rern, sowie Erbbaurechte ausgeben. Sie kann Gemeinschaftseinrichtungen und Folgeeinrich-
tungen, Laden und Gewerbebauten, soziale, wirtschaftliche und kulturelle Einrichtungen sowie
Dienstleistungen bereitstellen. Die Gesellschaft ist berechtigt, Zweigniederlassungen zu errich-

ten, andere Unternehmen zu erwerben oder sich an solchen zu beteiligen.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital

Stadt Weiden i.d.OPf.

Simultane Hospitalstiftung
Sparkasse Oberpfalz Nord
VR-Bank Nordoberpfalz eG

Der Neue Tag

Eigenanteil der SGW

Sonst. Anteilseigner im Streubesitz

3.598.472,27 EUR

3.281.021,36 EUR
65.051,67 EUR
41.818,56 EUR
12.066,49 EUR
6.181,52 EUR
73.170,98 EUR
119.161,69 EUR

91,18 %
1,81 %
1,16 %
0,34 %
0,17 %
2,03 %
3,31 %
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Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Aufsichtsrat: Kurt Seggewil — Aufsichtsratsvorsitzender
Peter Wittmann — stellv. Aufsichtsratsvorsitzender
Hans Blum
Hildegard Ziegler
Lothar Hoher

Hermann Hubmann
Gabriele Laurich
Stefan Rank
Rudolf Winter

Geschaiftsfiihrer: Gunther Kamm

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Auf die Angaben gem. § 285 Nr. 9a HGB wurde unter Inanspruchnahme von § 286 Abs. 4 HGB
verzichtet.
Die Aufsichtsratsvergutung belief sich auf 23,7 TEUR.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Das Eigenkapital machte zum 31.12.2019 rund 53,2 % (Vorjahr: 50,7 %) der Bilanzsumme aus.
Diesbezlglich kann die Aussage getroffen werden, dass die Gesellschaft Uber eine uberdurch-
schnittliche Eigenmittelausstattung verfugt.

Die Vermogenslage ist geordnet. Die Zahlungsfahigkeit war im Berichtsjahr gegeben. Es ist da-
von auszugehen, dass sie auch in Zukunft gewahrleistet ist. Die Finanzverhaltnisse sind geord-
net.

Der Jahresuberschuss 2019 betragt 1.361,6 TEUR. Die Ertragslage des Hausbesitzes ent-
spricht weitgehend der im Rahmen der mietpreislichen und marktbedingten Beschrankungen
erzielbaren Wirtschaftlichkeit.

Durch modernisierungsbedingten Leerstand in 2019 wurden Erlésausfalle von 112,8 TEUR
(Vorjahr 137,1 TEUR) verzeichnet. Die dauerhaft hohe Nachfrage nach gunstigem Wohnraum
wirkte sich auch auf den Leerstand positiv aus. Die zugehdrige Quote reduzierte sich daher von
1,4 auf 1,3 %. Der Bestand an Wohnungen ist seit 2013 bei nahezu 1.750 Wohneinheiten
(Stand 2019 1.757 WE). In 2019 wurden rund 3,9 Mio. EUR investiert. Hiervon flossen alleine
2,3 Mio. EUR in die Instandhaltung von bisherigen Wohnungen. Die Tochtergesellschaft WGS
erwirtschaftete im gleichen Wirtschaftsjahr einen Gewinn von 319,9 TEUR, welcher gem. Er-
gebnisabflhrungsvertrag an die SGW abgefuhrt wurde.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Im Geschaftsjahr 2019 wurden die Bankverbindlichkeiten um 798,6 TEUR zurtckgefuhrt.
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Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermbgensgegenstande 52 6,0 -0,8 -13,2%

Sachanlagen 44.653,1 44.316,4 336,7 0,8%

Anteile an verbundenen Unternehmen 3.512,0 3.502,0 10,0 0,3%
Umlaufvermégen:

Vorrate und unfertige Leistungen 2.489,3 2.279,1 210,2 9,2%

Forderungen u. sonst. Vermdgensgegenst. 1.048,6 1.064,8 -16,2 -1,5%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 4.057,5 4.649,7 -592,2 -12,7%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,6 0,5 0,0 2,4%
Bilanzsumme 55.766,3 55.818,6 -52,3 -0,1%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Stammkapital 3.525,3 3.525,3 0,0 0,0%

Gewinnrucklagen 24.926,2 23.996,5 929,7 3,9%

Bilanzgewinn 1.225,4 793,5 431,9 54,4%
Riickstellungen 536,2 990,6 -454.4 -45,9%
Verbindlichkeiten 25.509,0 26.468,9 -959,8 -3,6%
Rechnungsabgrenzungsposten 441 43,7 0,4 0,9%
Bilanzsumme 55.766,3 55.818,6 -52,3 -0,1%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Bestandsveranderungen

+ Sonst. betriebliche Ertrage

- Aufwendungen fiir bez. L. u. L.

- Personalaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertrage

- Sonst. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
+ Ertréage aus Gewinnabfiihrung

Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

- Einstellung in die gesetzliche Riicklage

Bilanzgewinn

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018

T€ T€ in T€ Quotal
8.654,9 13.948,7 -5.293,8 -38,0%
197,2 -2.247 1 24443 -108,8%
398,3 224 1 174,2 77,8%
4.603,7 7.377,9 -2.774,3 -37,6%
1.492,4 1.439,9 52,4 3,6%
1.238,4 1.221,4 17,0 1,4%
346,5 507,4 -160,9 -31,7%
0,3 0,5 -0,2 -46,2%
358,8 421,7 -62,9 -14,9%
319,9 91,1 228,8 251,0%
1.530,8 1.048,9 481,9 45,9%
0,0 0,0 0,0 0,0%
169,3 167,2 2,1 1,2%
1.361,5 881,7 479,8 54,4%
136,2 88,2 48,0 54,4%
1.225,4 793,5 431,8 54,4%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Weidener Gesellschaft fur Stadtentwicklung und Immobili-
enbetreuung GmbH (WGS)

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Leibnizstralle 4
92637 Weiden i.d.OPf.
Grindung: 08.11.2010
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Zweck der Gesellschaft ist die Durchfihrung von Entwicklungs- und ErschlieBungsmalnahmen,
die Betatigung als Sanierungstragerin, die Betreuung und Verwaltung von Bauten und Bauvor-
haben fur die Stadt Weiden i.d.OPf., deren Tochterunternehmen sowie fremde Dritte, soweit
dabei ein offentliches Interesse besteht, der Betrieb von Einrichtungen im Auftrag der Stadt
Weiden i.d.OPf., die Erbringung von Hausmeistertatigkeiten und sonstigen Immobiliendienst-
leistungen fur die Stadtbau GmbH Weiden und deren Gesellschafterin Stadt Weiden i.d.OPf.
verbundenen Unternehmen und Einrichtungen.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 150.000 EUR

Stadtbau GmbH Weiden 150.000 EUR 100,00 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Aufsichtsrat: Kurt Seggewil — Aufsichtsratsvorsitzender
Peter Wittmann — stellv. Aufsichtsratsvorsitzender
Hans Blum
Hildegard Ziegler
Lothar Hoher
Hermann Hubmann
Gabriele Laurich
Stefan Rank
Rudolf Winter

Geschaiftsfiihrer: Gunther Kamm
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Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Auf die Angaben gem. § 285 Nr. 9a HGB wurde unter Inanspruchnahme von § 286 Abs. 4 HGB
verzichtet. Der Aufwand des Aufsichtsrats wird durch das Sitzungsgeld der SGW abgegolten.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Das Eigenkapital blieb mit 3,5 Mio. EUR unverandert. Durch die Reduzierung der Verbindlich-
keiten verringerte sich die Bilanzsumme von 16,91 Mio. EUR auf 16,47 Mio. EUR. In Folge des-
sen erhohte sich die Eigenkapitalquote von bisher 20,7 % auf 21,2 %. Die Umsatzerlése konn-
ten im Vorjahresvergleich abermals gesteigert werden. Das Geschaftsfeld Parkraumbewirt-
schaftung spielte hierbei eine mal3gebliche Rolle. Letztlich gelang es einen Jahresliberschuss
von rund 319,9 TEUR zu erwirtschaften. Dieser wurde an die Gesellschafterin Stadtbau Weiden
GmbH gem. Ergebnisabfuhrungsvertrag abgefuhrt.

Die Zahlungsfahigkeit war stets gegeben und wird auch fur die Uberschaubare Zukunft gewahr-
leistet sein.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Im Jahr 2019 wurden keine neuen Bankverbindlichkeiten aufgenommen, sodass sich diese um
die planmaRige Tilgung von 340 TEUR verringerten.
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Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermbgensgegenstande 0,0 0,0 0,0 0,0%

Sachanlagen 16.172,2 16.503,7 -331,5 -2,0%

Anteile an verbundenen Unternehmen 62,8 62,8 0,0 0,0%
Umlaufvermégen:

Vorrate und unfertige Leistungen 78,1 72,9 52 71%

Forderungen u. sonst. Vermdgensgegenst. 26,0 1,6 24,4 1483,0%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 135,5 270,9 -135,3 -50,0%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 16.474,6 16.911,8 -437,2 -2,6%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Stammkapital 150,0 150,0 0,0 0,0%

Kapitalricklagen 3.350,0 3.350,0 0,0 0,0%
Riickstellungen 27,0 26,0 1,1 4,1%
Verbindlichkeiten 12.922,5 13.363,6 -441,1 -3,3%
Rechnungsabgrenzungsposten 25,1 22,3 2,9 12,9%
Bilanzsumme 16.474,6 16.911,8 -437,2 -2,6%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal
Umsatzerlose 1.510,5 1.376,8 133,7 9,7%
+ Bestandsveranderungen 5,2 -2,9 8,1 -277,4%
+ Sonst. betriebliche Ertrage 5,2 0,8 4,3 541,3%
- Aufwendungen fiir bez. L. u. L. 410,5 562,4 -151,9 -27,0%
- Abschreibungen 361,7 351,9 9,8 2,8%
- Sonst. betriebliche Aufwendungen 135,9 70,4 65,4 92,9%
+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertrage 0,0 0,0 0,0 0,0%
- Sonst. Zinsen und d@hnliche Aufwendungen 279,1 285,1 -6,0 -2,1%
+ Ertrége aus Beteiligungen 10,0 10,0 0,0 0,0%
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit 343,7 114,8 2289 199,3%
- Steuern vom Einkommen 0,0 0,0 0,0 0,0%
- Sonstige Steuern 23,7 23,7 0,1 0,3%
- Aufwand aus Ergebnisabfiihrung 319,9 91,1 228,8 251,0%
Jahresiiberschuss 0,0 0,0 0,0 0,0%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Festplatz Weiden GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Leibnizstralle 4
92637 Weiden i.d.OPf.
Grundung: 30.05.2012
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Zweck der Gesellschaft ist die Durchfuhrung von Entwicklungs- und ErschlieRungsmalinahmen
bei einem Festplatz in Weiden i.d.OPf. und die Vermietung dieses Festplatzes.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 100.000 EUR

Weidener Gesellschaft fir Stadtent- 50.000 EUR 50,00 %
wicklung und Immobilienbetreuung

GmbH (WGS)

Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden 45,59 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft verfugt Uber keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsfuhrer: Gunther Kamm
Walter Scharnagl|

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Die Geschaftsflihrer erhalten keine Vergutung.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft erwirtschaftete in 2019 einen Jahresuberschuss von 24.288,93 EUR. Durch
den Gewinnvortrag aus dem Vorjahr (4.941,16 EUR) wurde es ermdglicht, eine Ausschuttung
von 25,0 TEUR vorzunehmen. Der verbleibende Betrag wurde als Bilanzgewinn eingestellt.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Im Jahr 2019 wurden keine neuen Bankverbindlichkeiten aufgenommen, sodass sich diese um
die planmafige Tilgung von 60 TEUR verringerten.

Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermoégen:

Sachanlagen 1.926,4 1.986,9 -60,5 -3,0%
Umlaufvermogen:

Forderungen u. sonst. Vermdgensgegenst. 0,4 0,0 0,4 7816,7%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 87,1 82,4 4,7 57%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 2.013,9 2.069,3 -55,4 -2,7%

Abweichungen

Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 100,0 100,0 0,0 0,0%

Bilanzgewinn 4,2 4,9 -0,7 -14,4%
Riickstellungen 3,5 4.3 -0,8 -19,4%
Verbindlichkeiten 1.906,2 1.960,0 -53,8 -2,7%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 2.013,9 2.069,3 -55,4 -2,7%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-
dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn-

und Verlustrechnung

Abweichungen
2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal
Umsatzerlose 178,3 178,3 0,0 0,0%
- Materialaufwand 41,3 41,3 0,0 0,0%
- Abschreibungen 60,4 60,4 0,0 0,0%
- Sonst. betriebliche Aufwendungen 4,6 5,1 -0,5 -9,9%
- Sonst. Zinsen und dhnliche Aufwendungen 42,0 43,3 -1,3 -3,0%
Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit 29,9 28,1 1,8 6,5%
- Steuern vom Einkommen 5,6 5,4 0,3 5,0%
Jahresiiberschuss 24,3 22,7 1,6 6,8%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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GDH GmbH & Co. KG

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Kommanditgesellschaft
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: LeibnizstralRe 4

92637 Weiden i.d.OPf.
Grindung: 29.12.2016
Geschéftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Erwerb, Verwaltung sowie Entwicklung und der Verkauf von Grundsticken, Immobilien und
grundstlicksgleichen Rechten mit dem Ziel der Entwicklung eines Bildungs-, Forschungs-, und

Wissenschaftsstandortes Weiden auf dem Gebiet Halmesricht.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammeinlage 10.000,00 EUR
Stadtbau Weiden GmbH 2.000,00 EUR 20,00 %
Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf 18,24 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft hat keinen Aufsichtsrat.

Geschaiftsfiihrer: Gunther Kamm
Christian Engel

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Uber die Vergltung der Geschéftsfihrer wurden keine Angaben gemacht.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Der geprufte Jahresabschluss liegt vor. Auf die Erstellung eines Lageberichts wurde gem. § 264
Abs. 1 S. 4 HGB verzichtet. Durch Zahlungen in die Kapitalricklage konnte das Eigenkapital auf
42,3 TEUR gesteigert werden. In den Verbindlichkeiten ist ein Gesellschafterdarlehen der SGW
uber 310 TEUR enthalten.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Im Jahr 2019 wurden keine neuen Bankverbindlichkeiten aufgenommen.

Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermoégen:

Sachanlagen 563,2 549,6 13,6 2,5%
Umlaufvermogen:

Forderungen u. sonst. Vermdgensgegenst. 1,7 1,0 0,7 76,2%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 53,1 2,7 50,4 1876,4%
Bilanzsumme 618,0 555,1 62,9 11,3%

Abweichungen

Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal
Eigenkapital:

Kapitalanteile Kommanditisten 423 0,0 423
Riickstellungen 2,1 2,1 0,0 0,0%
Verbindlichkeiten 573,6 553,0 20,6 3,7%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 618,0 555,1 62,9 11,3%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-
dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Sonst. Betriebliche Ertrage
- Sonst. betriebliche Aufwendungen
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit

- Sonst. Steuern

Jahrestuiberschuss

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal
0,8 0,8 0,0 0,0%
6,1 6,4 -0,3 -4,2%
-5,4 -5,6 0,3 -4,8%
0,6 0,6 0,0 0,0%
-5,9 -6,2 0,3 -4,3%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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GDH Verwaltungs GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Leibnizstralle 4
92637 Weiden i.d.OPf.
Griindung: 21.12.2016
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Unternehmensgegenstand ist die Ubernahme von Beteiligungen sowie die Geschaftsfuhrerstel-
lungen in anderen Unternehmen, insbesondere die Ubernahme der Geschaftsfihrung und Ver-
tretung der GDH GmbH & Co. KG als einzige Komplementarin.

Beteiliqungsverhaltnisse

Stammkapital 25.000,00 EUR

WGS —Stadtentwicklung Weiden 12.750,00 EUR 51,00 %
GmbH

Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf 46,50 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft hat keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsflihrer: Gunther Kamm
Christian Engel

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Uber die Vergltung der Geschéaftsfiihrer wurden keine Angaben gemacht.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Der geprufte Jahresabschluss liegt vor. Auf die Erstellung eines Lageberichts wurde gem. § 264
Abs. 1 S. 4 HGB verzichtet. Die Forderungen bestehen zum Grol3teil (99,6 %) gegenuber Un-
ternehmen, mit welchen ein Beteiligungsverhaltnis besteht.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Im Jahr 2019 wurden keine neuen Bankverbindlichkeiten aufgenommen

Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Umlaufvermégen:

Forderungen u. sonst. Vermodgensgegenst. 6,0 3,0 3,0 99,2%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 22,9 24,0 -1,1 -4,6%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 28,9 27,0 1,9 7,0%

Abweichungen

Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 25,0 25,0 0,0 0,0%

Gewinnvortrag 0,4 -0,7 1,1 -149,2%

Jahresuberschuss 0,8 1,1 -0,3 -28,2%
Riickstellungen 1,2 0,9 0,3 29,6%
Verbindlichkeiten 1,5 0,7 0,8 119,6%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 28,9 27,0 1,9 7,0%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-
dungsdifferenzen sind entstanden.]

59



Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

Jahrestuiberschuss

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal
2,5 2,5 0,0 0,0%
1,6 1,3 0,2 17,5%
0,9 1,2 -0,2 -19,7%
0,1 0,1 0,1 117,6%
0,8 1,1 -0,3 -28,1%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Kommunalunternehmen Stadtwerke Weiden i.d.OPf.

Anstalt des offentlichen Rechts der Stadt Weiden i.d.OPf.

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Kommunalunternehmen, Anstalt des offentlichen Rechts
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Gaswerkstralte 20
92637 Weiden i.d.OPf.
Grindung: 01.07.2012
Geschéftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Gegenstand des Unternehmens ist:

die Versorgung des Stadtgebietes Weiden i.d.OPf. mit Strom, Gas und Wasser

der Betrieb der Abwasserbeseitigung im Stadtgebiet Weiden i.d.OPf.

der Betrieb des Freizeitzentrums (Eissportanlage, Saunen- und Thermenwelt)

der Betrieb von Anlagen der regenerativen Energieerzeugung

alle mit der Erzeugung, dem Bezug, der Lieferung und der Verteilung von Energie und
Fernwarme zusammenhangenden Tatigkeiten, insbesondere auch die Beratung von
Endabnehmern im Stadtgebiet Weiden i.d.OPf. hinsichtlich einer mdglichst effizienten
und umweltvertraglichen Energieversorgung

Beratungsleistungen und Vorfinanzierungen fur die Installation von Blockheizkraftwerken
und Energieeinsparmaflnahmen (Contracting und Facility-Management) fur Immobilien
und Einrichtungen der Stadt Weiden i.d.OPf.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital: 6.000.000,00 EUR

Stadt Weiden i.d.OPf. 6.000.000,00 EUR 100,00 %
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Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Verwaltungsrat: Kurt Seggewil} — Verwaltungsratsvorsitzender
Dr. Matthias Holl
Norbert Freundorfer
Hans Sperrer
Wolfgang Pausch
Dr. Christian Deglmann
Rainer Sindersberger
Prof. Dr. Markus Brautsch
Hans-Jorg Schon
Lothar Hoher
Karl Barnklau
Sabine Zeidler
Jens Meyer

Vorstand: Johann Ried|
Stellv. Vorstand: Christine Melischko

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Auf die Angabe der Gesamtbezuge des Vorstandes wird gem. § 286 Abs. 4 HGB verzichtet.
Die Sitzungsgelder fur den Verwaltungsrat betrugen 10.301,00 EUR.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Umsatze konnten im Vergleich zum Vorjahr von 37.129,0 TEUR auf 40.253,8 TEUR gestei-
gert werden. Die starkeren Kostenanstiege, vor allem bei den Personal- (+6,5 %) und Material-
aufwendungen (+ 17,0 %), konnen durch das Umsatzplus nicht vollstandig kompensiert werden,
was wiederum den Jahresuberschuss von 1.052,4 TEUR auf 201,3 TEUR drlckt.

Das Eigenkapital konnte leicht von 66.831,7 TEUR auf 67.033,0 TEUR gesteigert werden. Da
die sich die Bilanzsumme im Vergleich zum Eigenkapital deutlich starker erhéht hat, verminder-
te sich die Eigenkapitalquote von bisher 41,4 % auf 40,5 %.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Im Jahr 2019 wurden mittel- und langfristige Bankverbindlichkeiten in Hohe von 3.945,8 TEUR
aufgebaut. Dieser Anstieg geht mit vermehrten Investitionen im abgelaufenen Geschaftsjahr
einher.

62



Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermbgensgegenstande 542,3 572,6 -30,3 -5,3%

Sachanlagen 144.8435  142.8258 2.017,7 1,4%

Finanzanlagen 8.162,4 8.251,7 -89,4 -1,1%
Umlaufvermégen:

Vorrate und unfertige Leistungen 675,4 520,0 155,4 29,9%

Forderungen u. sonst. Vermdgensgegenst. 8.186,6 7.544,3 642,3 8,5%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 3.221,6 1.743,3 1.478,2 84,8%
Rechnungsabgrenzungsposten 52,9 189,7 -136,8 -72,1%
Bilanzsumme 165.684,7 161.647,4 4.037,2 2,5%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Stammkapital 6.000,0 6.000,0 0,0 0,0%

Rucklagen 60.831,7 59.779,3 1.052,4 1,8%

Gewinn 201,3 1.052,4 -851,1 -80,9%
Empfangene Ertragszuschiisse 11.499,7 12.133,8 -634,0 -5,2%
Riickstellungen 5.398,7 5.081,7 317,0 6,2%
Verbindlichkeiten 81.753,2 77.600,2 4.153,0 5,4%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 165.684,7 161.647,4 4.037,2 2,5%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Bestandsveranderungen

+ Sonst. betriebliche Ertrage

+ Andere akt. Eigenleistungen

- Materialaufwand

- Personalaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertrage

- Sonst. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
+ Ertrage aus Beteiligungen

Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018

T€ T€ in T€ Quotal
40.253,8 37.129,0 3.124,8 8,4%
0,2 0,4 -0,2 -46,1%
128,9 9249 -795,9 -86,1%
749,5 135,9 613,6 451,6%
21.725,6 18.568,8 3.156,8 17,0%
8.650,0 8.119,1 530,9 6,5%
6.142,1 5.898,9 243,2 4,1%
3.308,5 3.423,4 -114,9 -3,4%
22,0 18,5 3,5 18,8%
1.425,7 1.474 1 -48,4 -3,3%
514,8 5491 -34,4 -6,3%
417,3 1.273,6 -856,3 -67,2%
0,0 9,8 -9,8 -100,0%
215,9 2114 4,592 2,2%
201,3 1.052,4 -851,1 -80,9%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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ZENO - ZukunftsEnergieNordoberpfalz GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: FloR
Anschrift: Rathausplatz 3
92685 Flof
Grindung: 23.02.2012
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Entwicklung und Verwirklichung von Erneuerbaren-Energien-Projekten in der Region der Nord-
oberpfalz in Zusammenarbeit verschiedener Kommunen.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 45.000,00 EUR

Kommunalunternehmen Stadtwerke Wei- 5.000,00 EUR 1,11 %
den i.d.OPf. A6R

Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 11,11 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Geschaftsfuhrung: Johann Riedl|
Reinhard Gayer

Aufsichtsrat: Gunter Stich — Aufsichtsratsvorsitzender
Kurt Seggewil® — stellv. Aufsichtsratsvorsitzender
Reiner Gabl
Anton Kappl
Markus Ludwig
Thomas Meiler
Ulrich Roth
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Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Die Geschaftsfihrung erhielt keine Bezuge.
Die Aufsichtsratsvergutung belief sich auf 188,00 EUR.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Geschaftstatigkeit wurde in 2019 durchgehend ausgeilbt. Die Finanzlage ist bei einem Ei-
genkapitalanteil von 89,6 % als gut zu bezeichnen. Durch die Verringerung der sonstigen be-
trieblichen Kosten um rund 6,4 TEUR konnte das Jahresergebnis maf3geblich beeinflusst wer-
den. Insgesamt wurde ein Jahresuberschuss von 11,5 TEUR erwirtschaftet.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Es wurden in 2019 keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.

Daten der Bilanz

Abweichungen
Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermoégen:

Immaterielle Vermdgensgegenstande 0,9 1,1 -0,2 -22,0%

Sachanlagen 1,3 0,8 0,4 54,0%

Finanzanlagen 10,0 10,0 0,0 0,0%
Umlaufvermdgen:

Forderungen u. sonst. Vermodgensgegenst. 57,5 59,2 -1,6 -2,8%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 32,5 39,6 -7,1 -17,9%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,9 0,9 0,0 0,0%
Bilanzsumme 103,1 111,6 -8,5 -7,7%
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Passiva

Eigenkapital:
Gezeichnetes Kapital
Gewinnvortrag
JahresiUberschuss
Riickstellungen
Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

45,0 45,0 0,0 0,0%

35,8 33,1 2,7 8,1%

11,5 2,7 8,9 331,3%

0,8 0,8 0,0 0,0%

9,9 30,0 -20,1 -67,1%

0,0 0,0 0,0 0,0%

1031 111,6 -8,5 -7,7%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]

Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Sonst. betriebliche Ertrage

- Personalaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

- Sonst. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahrestuiberschuss

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal
48,4 48,1 0,3 0,6%
18,9 17,9 1,0 5,6%
19,5 19,6 -0,1 -0,4%
0,8 1,1 -0,2 -22,9%
35,2 41,5 -6,4 -15,3%
0,2 1,1 -0,9 -83,1%
11,5 2,7 8,9 331,0%
0,0 0,0 0,0 0,0%
0,0 0,0 0,0 0,0%
11,5 2,7 8,9 331,0%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Sonnenpark Hutten GmbH & Co. KG

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Kommanditgesellschaft
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Gaswerkstralde 20
92637 Weiden i.d.OPf.
Grindung: 18.02.2014
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Betrieb einer Solaranlage in Hutten, Landkreis Neustadt a.d.Waldnaab.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 6.116.000,00 EUR

Kommunalunternehmen Stadtwerke Wei- 3.100.000,00 EUR 50,67 %
den i.d.OPf. A6R

Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 50,67 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft verfugt Uber keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsfuhrung: Reinhard Gayer
Johann Ried|

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Auf diese Angabe wurde unter Inanspruchnahme von § 286 Abs. 4 HGB verzichtet.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Im Jahr 2019 wurden aufgrund der guten Sonneneinstrahlung 17.065.524 kWh (Vorjahr
17.659.344 kWh) ins Netz eingespeist. Mit dieser Leistung wurden die Annahmen in den Worst-
Case-Szenarien deutlich Ubertroffen. Aufgrund des Ruckgangs der Einspeisemenge reduzierten
sich die Umsatzerlése um rund 113,8 TEUR auf 3.270,1 TEUR. Die Eigenkapitalquote per
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31.12.2019 bemisst sich auf 27,5 % (Vorjahr 25,8 %). Ersatzinvestitionen sind uber eine Ruck-
lage, andere Risiken Uber entsprechende Versicherungen abgesichert.

Die Anlage kann aufgrund der eingespeisten Menge rund 3.600 Vier-Personen-Haushalte mit
Strom versorgen. Die dabei eingesparte Menge an CO? betragt rund 9.000 Tonnen.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Es wurden in 2019 keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.

Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermbgensgegenstande 1.435,0 1.545,4 -110,4 71%

Sachanlagen 17.244,3 18.570,7 -1.326,5 -71%
Umlaufvermégen:

Forderungen u. sonst. Vermodgensgegenst. 100, 1 72,3 27,8 38,4%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 2.358,1 2.286,3 71,7 3,1%
Rechnungsabgrenzungsposten 1.100,6 1.192,1 -91,5 -71,7%
Bilanzsumme 22.238,1 23.667,0 -1.428,9 -6,0%

Abweichungen

Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Gesellschaftskapital 6.116,0 6.116,0 0,0 0,0%

Ergebnisricklage 202,5 160,7 41,8 26,0%
Riickstellungen 88,7 102,8 -14,1 -13,7%
Verbindlichkeiten 15.830,8 17.287,4 -1.456,6 -8,4%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 22.238,1 23.667,0 -1.428,9 -6,0%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-
dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

- Materialaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

- Sonst. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

- Einstellungen in Riicklagen

- Gutschrift auf Verrechnungskonten

Bilanzgewinn

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018

T€ T€ in T€ Quotal
3.270,1 3.383,9 -113,8 -3,4%
2041 196,9 7,3 3,7%
1.436,9 1.436,9 0,0 0,0%
176,0 180,3 -4,3 -2,4%
502,6 5521 -49,5 -9,0%
950,5 1.017,8 -67,3 -6,6%
115,3 118,8 -3,5 -2,9%
0,0 0,0 0,0 0,0%
835,2 898,9 -63,8 -7,1%
41,8 449 -3,2 -7,1%
793,4 854,0 -60,6 -7,1%
0,0 0,0 0,0 0,0%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Sonnenpark Tannesberg GmbH & Co. KG

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Kommanditgesellschaft
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Pfreimder StralRe 1
92723 Tannesberg
Grindung: 24.04.2012
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Betrieb einer Solaranlage in Tannesberg, Landkreis Neustadt a.d.\Waldnaab.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 27.440,00 EUR

Kommunalunternehmen Stadtwerke Wei- 6.720,00 EUR 24,49 %
den i.d.OPf. A6R

Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 24,49 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft verfugt Uber keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsfuhrung: Reinhard Gayer
Johann Ried|

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Von der Schutzklausel gem. § 286 Abs. 4 HGB wurde Gebrauch gemacht.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Aufgrund der Sonneneinstrahlung in 2019 konnte ein Jahresuberschuss von 474,7 TEUR er-
wirtschaftet werden (Vorjahr: 490,1 TEUR).

Insgesamt kann die wirtschaftliche Lage des Unternehmens als gut bezeichnet werden.

Im bezeichneten Geschaftsjahr wurden 5.036.406 kWh (Vorjahr: 5.188.459 kWh) ins Netz ein-
gespeist. Die geplante Worst-Case-Einspeisung wurde damit deutlich Gbertroffen. Die Eigenka-
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pitalquote konnte mit 94,2 % nahezu konstant gehalten werden. Ersatzinvestitionen sind Uber
eine Rucklage, andere Risiken Uber entsprechende Versicherungen abgesichert.

Die Anlage kann aufgrund der eingespeisten Menge rund 1.000 Vier-Personen-Haushalte mit
Strom versorgen. Die dabei eingesparte Menge an CO? betragt rund 2.600 Tonnen.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Es wurden keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.

Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

Anlagevermogen:

Sachanlagen 5.626,4 6.093,4 -467,0 7,7%
Umlaufvermégen:

Forderungen u. sonst. Vermdgensgegenst. 29,6 10,5 19,1 182,9%

Kassenbestand, Guthaben bei Kl 304,4 292,9 11,5 3,9%
Rechnungsabgrenzungsposten 21,6 33,1 -11,5 -34,7%
Bilanzsumme 5.982,0 6.429,9 -447,8 -7,0%

Abweichungen

Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Gesellschaftskapital 27,4 27,4 0,0 0,0%

Kapitalrticklage 5.519,3 5.986,3 -467,0 -7,8%

Ergebnisrticklage 85,9 71,6 14,2 19,9%
Riickstellungen 116,5 111,0 5,5 5,0%
Verbindlichkeiten 232,9 2335 -0,6 -0,2%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 5.982,0 6.429,9 -447.8 -7,0%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-
dungsdifferenzen sind entstanden.]

72



Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Sonst. betriebliche Ertrage

- Materialaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

- Sonst. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

- Einstellung in Ergebnisriicklage

- Ausschiittung an Gesellschafter

Bilanzgewinn

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018

T€ T€ in T€ Quotal
1.131,7 1.166,2 -34,5 -3,0%
0,3 0,5 -0,3 -51,8%
57,9 54,5 3,3 6,1%
467,0 467,0 0,0 0,0%
86,1 99,5 -13,3 -13,4%
3,3 2,7 0,5 19,5%
517,7 543,0 -25,4 -4,7%
425 52,4 -9,9 -18,9%
0,5 0,5 0,0 0,0%
474,7 490,1 -15,5 -3,2%
14,2 14,7 -0,5 -3,2%
460,4 4754 -15,0 -3,2%
0,0 0,0 0,0 0,0%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Energie-Technologisches Zentrum Nordoberpfalz GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Bernhard-Suttner-Stralle 4
92637 Weiden i.d.OPHf.
Grindung: 12.09.2012
Geschéftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Gegenstand des Unternehmens ist die Forderung des rationellen Energieeinsatzes und der Be-
reitstellung bzw. Nutzung regenerativer Energien in der Stadt und der Region Weiden i.d.OP¥f..

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 25.000,00 EUR

Stadt Weiden i.d.OPf. 16.250,00 EUR 65,00 %
Kommunalunternehmen Stadtwerke Wei- 6.250,00 EUR 25,00 %
den i.d.OPf. A6R

ZukunftsEnergieNordoberpfalz GmbH 2.500,00 EUR 10,00 %
Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 65,00 %
Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 26,10 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft verfugt Uber keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsfuhrung: Matthias Rosch
Stefan Hausdorf (ab 06/2019)

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Das Unternehmen macht hinsichtlich der Angaben zu den Organbeziigen gem. § 285 Nr. 9a
HGB von der Schutzklausel gem. § 286 Abs. 4 HGB Gebrauch.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Eigenkapitalquote betragt rund 35,2 %.

Die Gesellschaft ist zu einem Groldteil gemeinnutzig tatig und deshalb auf Betriebskostenzu-
schusse der Gesellschafter angewiesen.

Im Beratungsbereich des Unternehmens der Stadt Weiden i.d.OPf., dem Landkreis Neustadt
a.d.Waldnaab und dem Landkreis Tirschenreuth werden die Angebote zunehmend angenom-
men und nachgefragt. Daher wurden dem Unternehmen auch finanzielle Zuschisse der Land-

kreise Neustadt a.d.Waldnaab und Tirschenreuth zuteil.

Die Finanzlage kann insgesamt als stabil bezeichnet werden.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Im Jahr 2019 wurden keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.

Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermbgensgegenstande 0,1 0,3 -0,1 -50,0%

Sachanlagen 1,9 3.1 -1,2 -38,9%
Umlaufvermogen:

Vorrate 11,3 29,1 -17,8 -61,0%

Forderungen u. sonst. Vermbgensgegenst. 6,4 2,6 3,9 149,4%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 62,0 60,7 1,3 2,1%
Rechnungsabgrenzungsposten 2,8 0,7 2,1 325,0%
Bilanzsumme 84,6 96,5 -11,8 -12,3%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 25,0 25,0 0,0 0,0%

Kapitralrucklage 20,9 17,2 3,8 21,8%

Jahresuberschuss -16,1 -16,1 0,0 0,0%
Riickstellungen 15,8 14,0 1,8 12,9%
Verbindlichkeiten 38,8 56,5 -17,7 -31,3%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,2 0,0 0,2
Bilanzsumme 84,6 96,5 -11,9 -12,4%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]




Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Bestandsveranderungen

+ Transferertrage

+ Sonst. betriebliche Ertrage

- Materialaufwand

- Personalaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

- Sonst. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

+ Verlustvortrag Vorjahr

+ Entnahme aus der Kapitalriicklage

Bilanzverlust

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

941 84,7 9,4 11,1%
-17,8 -2,3 -15,4 663,9%
51,4 60,1 -8,7 -14,5%

8,5 8,1 0,4 5,1%

0,2 22,3 -22,1 -99,3%
136,5 1241 12,4 10,0%
1,6 2,7 -1,1 -40,6%

43,7 44,0 -0,3 -0,8%
0,0 0,0 0,0 0,0%
-45,7 -42,6 -3,1 7,4%
5,7 0,0 5,7 -

0,2 0,2 0,0 0,0%
-51,7 -42,8 -8,9 20,7%
-16,1 -6,6 -9,5 144,7%
51,8 33,3 18,5 55,4%
-16,1 -16,1 0,0 0,0%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Stromnetz Weiden GmbH & Co. KG

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Kommanditgesellschaft
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Moosburger Strale 15
92637 Weiden i.d.OPHf.
Grindung: 03.07.2015
Geschéftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Gegenstand des Unternehmens ist der Betrieb, die Instandhaltung und der Ausbau des oOrtli-
chen Gas- und Stromverteilnetzes in der Stadt Weiden sowie eng damit verbundene Aktivitaten
der Energieerzeugung und —versorgung.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 10.000,00 EUR

Kommunalunternehmen Stadt- 5.100,00 EUR 51,00 %
werke Weiden i.d.OPf. AOR

Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 51,00 %

Besetzung der Organe (Stand 31.12.2019)

Aufsichtsrat: Kurt Seggewil} - Aufsichtsratsvorsitzender
Lothar Hoher
Dr. Matthias Holl
Dr. Christian Degelmann
Wolfgang Hildebrand
Alexander Radlbeck
Martina Knorr

Geschaftsfuhrer: Karl Krapf
Johann Ried|
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Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Auf die Angaben gem. § 285 Nr. 9a HGB wurde unter Inanspruchnahme von § 286 Abs. 4 HGB
verzichtet.
Die Sitzungsgelder fur den Aufsichtsrat betrugen in 2019 2.000,00 EUR.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft hat im Geschaftsjahr 2019 ihren Zahlungsverpflichtungen stets nachkommen
kénnen. Die Liquiditat ist auch fir die kommenden Geschaftsjahre sichergestellt. Im Berichts-
zeitraum bestanden keine existenzgefahrdenden Risiken. Derartige Verlustpotentiale sind auch
fur das Geschaftsjahr 2020 nicht bekannt.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Die Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten wurden in 2019 von 3.526,8 TEUR auf
3.289,7 TEUR zuruckgefuhrt.
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Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermogensgegenstande 9,0 8,8 0,1 1,6%

Sachanlagen 7.715,3 6.865,6 849,8 12,4%

Finanzanlagen 25,0 25,0 0,0 0,0%
Umlaufvermogen:

Forderungen u. sonst. Vermbgensgegenst. 1.296,6 1.873,2 -576,6 -30,8%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 2.538,8 1.753,4 785,3 44.,8%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,5 -0,5 -100,0%
Bilanzsumme 11.584,7 10.526,5 1.058,1 10,1%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

Eigenkapital:

Festkapital Kommanditisten 10,0 10,0 0,0 0,0%

gebundene Rucklage 2426 242,6 0,0 0,0%

Verlustvortragskonten -248,0 -229,2 -18,9 8,2%
Empfangene Ertragszuschiisse 3.571,1 3.556,0 15,1 0,4%
Riickstellungen 1.660,0 1.683,0 -23,0 -1,4%
Verbindlichkeiten 6.349,0 5.264,1 1.084,9 20,6%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 11.584,7 10.526,5 1.058,1 10,1%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Sonst. betriebliche Ertrage

- Materialaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

- Sonst. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

+ Belastung (2018 Gutschrift) Gesell.-kto.

Bilanzgewinn

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018

T€ T€ in T€ Quotal
22.9151 21.880,7 1.034,3 4,7%
73,0 10,0 63,0 630,2%
20.904,1 19.395,6 1.508,5 7,8%
435,0 420,1 15,0 3,6%
1.548,8 1.684,1 -135,3 -8,0%
118,4 74,7 43,6 58,4%
-18,3 316,2 -334,5 -105,8%
0,0 0,0 0,0 0,0%
0,6 1,1 -0,5 -45,3%
-18,9 3151 -334,0 -106,0%
18,9 -315,1 334,0 -106,0%
0,0 0,0 0,0 0,0%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Stromnetz Weiden i.d.OPf. Verwaltungs GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Moosburger Strale 15
92637 Weiden i.d.OPf.
Grundung: 03.07.2015
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Beteiligung als personlich haftende Gesellschafterin an der Stromnetz Weiden i.d.OPf. GmbH &
Co. KG mit Sitz in Weiden. Die Gesellschaft ist im Rahmen der Gemeindeordnung fir den Frei-
staat Bayern zu allen Mallnahmen berechtigt, durch die der Gesellschaftszweck unmittelbar

oder mittelbar geférdert werden kann.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 25.000,00 EUR
Stromnetz Weiden i.d.OPf. 25.000,00 EUR
GmbH & Co. KG

Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf.

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft verflgt Uber keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsfuhrer: Karl Krapf
Johann Ried|

100,00 %

51,00 %

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Die Geschaftsfuhrung erhalt keine Vergutung durch die Gesellschaft.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft ist Komplementarin der Stromnetz Weiden GmbH & Co. KG. Die Gesellschaft
erhalt eine Erstattung der Aufwendungen durch die KG. Zusatzlich wird eine jahrliche Vergu-
tung an sie ausbezahlt. Daruber hinausgehende Geschéaftstatigkeiten werden nicht durchge-
fuhrt.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Im Jahr 2019 wurden keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.

Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermoégen:
Umlaufvermdgen:

Forderungen u. sonst. Vermdgensgegenst. 4,4 4,5 -0,2 -3,8%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 28,4 29,4 -1,0 -3,4%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 32,7 33,9 -1,2 -3,4%

Abweichungen

Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 25,0 25,0 0,0 0,0%

Gewinnrucklage 3,4 2,5 0,9 35,7%

Jahresuberschuss 1,3 0,9 0,4 40,0%
Riickstellungen 3,0 4.1 -1,1 -26,3%
Verbindlichkeiten 0,1 1,4 -1,3 -94,9%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 32,7 33,9 -1,2 -3,4%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-
dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

+ Sonst. Betriebliche Ertrage

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal
3,7 3,8 -0,1 -3,8%
24 2,6 -0,1 -5,6%
1,3 1,3 0,0 0,0%
0,0 0,4 -0,4 -100,0%
0,0 0,0 0,0 0,0%
1,3 0,9 0,4 39,8%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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WEG Weidener Energie GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Gaswerkstralde 20
92637 Weiden i.d.OPf.
Griindung: 22.02.2019
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Gesellschaftszweck ist die Versorgung der Liegenschaften, die im Eigentum oder unter Beherr-
schung der Stadt Weiden i.d.OPf. stehen, mit Warme und Energie.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 25.000,00 EUR

Kommunalunternehmen Stadt- 25.000,00 EUR 100,0 %
werke Weiden i.d.OPf. AGR

Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 100,0 %

Besetzung der Organe (Stand 31.12.2019)

Die Gesellschaft verfugt Uber keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsfuhrer: Christine Melischko (bis 12/2019)
Michael Kreis (ab 12/2019)

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Es wurden keine Bezlige an die Geschaftsfihrer bezahlt.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Das Unternehmen hat im Mai 2019 seine Geschaftstatigkeit aufgenommen und Liegenschaften
der Stadt Weiden mit Erdgas beliefert. Bei der Unternehmenssteuerung wird der Kostende-
ckung ein sehr hoher Stellenwert eingeraumt. Mit einem Jahresergebnis nach Steuern von 18,9
TEUR wurde der Planwert von 10,5 TEUR ubertroffen.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Es wurden keine Bankverbindlichkeiten begriindet.

Daten der Bilanz

Aktiva 2019
T€
Anlagevermogen:
Umlaufvermégen:
Ford. u. sonst. Vermbgensgegen. 90,0
Kassenbestand, Guthaben bei Ki 15,2
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0
Bilanzsumme 105,2
Passiva 2019
T€
Eigenkapital:
Stammkapital 25,0
Jahresuberschuss, -fehlbetrag 18,9
Riickstellungen 10,8
Verbindlichkeiten 50,5
Bilanzsumme 105,2
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Sonst. betriebliche Ertrage

- Materialaufwand

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit

- Steuern vom Einkommen und Ertrag

Jahresiiberschuss

2019

T€

357,5
0,0
319,8
11,0
26,7

7,8

18,9
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BE-ON eG

Allgemeine Angaben

Rechtsform: eingetragene Genossenschaft
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: BéhmerwaldstralRe 32

92637 Weiden i.d.OPf.
Grundung: 01.07.2010
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Gesellschaftszweck der Blrgerenergie Oberpfalz Nord eG ist die Errichtung und Unterhaltung
von Anlagen zur Erzeugung regenerativer Energie, insbesondere Photovoltaikanlagen, sowie
die Produktion und der Vertrieb regenerativer Energien, mit dem Schwerpunkt Photovoltaik.

Beteiliqungsverhaltnisse

Die Stadt Weiden i.d.OPf. halt 50 Anteile & 960,00 EUR an der BE-ON eG und ist daher unmit-
telbar an ihr beteiligt. In der Generalversammlung verfugt die Stadt Weiden i.d.OPf. Uber eine
Stimme.

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Vorstand: Martin Lang
Stephan Korb

Aufsichtsrat: Norbert Freundorfer — Aufsichtsratsvorsitzender
Matthias Rdsch — stellv. Aufsichtsratsvorsitzender
Kurt Seggewil}
Veit Wagner
Michael Baumler

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Die Organe der Gesellschaft sind ehrenamtlich tatig und erhielten somit keine Bezuge.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Geschaftstatigkeit wurde im gesamten Geschaftsjahr ausgelbt. In 2019 wurde in weitere
PV-Anlagen investiert, welche erst in 2020 fertiggestellt wurden.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

In 2019 wurde ein neues Bankdarlehen in Hohe von 200 TEUR aufgenommen.

Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

Anlagevermogen:

Sachanlagen 744,0 592,3 151,7 25,6%
Umlaufvermégen:

Forderungen u. sonst. Vermdgensgegenst. 53,4 20,2 33,2 164,3%

Kassenbestand, Guthaben bei Kl 18,8 21,2 -2,5 -11,6%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,4 0,8 -0,3 -43,8%
Bilanzsumme 816,6 634,5 182,1 28,7%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in T€ Quotal

Eigenkapital:

Geschaftsguthaben 430,1 428,2 1,9 0,4%

Kapitalrticklage -13,5 -31,5 18,1 -57,3%

Ergebnisrucklage 4,8 37 1,1 30,9%

Gewinnvortrag 35,6 33,4 2,2 6,7%

Bilanzgewinn 0,0 20,9 -20,9 -100,0%
Riickstellungen 9,7 75 2,1 28,3%
Verbindlichkeiten 344,5 166,6 177,9 106,8%
Passiv latente Steuern 5,4 5,8 -0,4 -6,8%
Bilanzsumme 816,6 634,5 182,1 28,7%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Sonst. Betriebliche Ertrage

- Materialaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

- Sonst. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

- Verlustvortrag aus dem Vorjahr

- Einstellung Ergebnisriicklage

Bilanzgewinn

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

108,3 109,6 -1,3 -1,2%
0,0 2,5 -2,5 -100,0%

0,5 0,4 0,1 20,2%
45,8 45,9 -0,1 -0,2%
25,5 28,9 -3,4 -11,8%
3,8 4.8 -1,0 -21,1%
32,7 32,1 0,7 2,0%
10,0 10,1 -0,1 -1,2%

0,0 0,0 0,0 0,0%
22,8 22,0 0,8 3,5%
21,6 0,0 21,6 -

1,1 1,1 0,0 3,6%

0,0 20,9 -20,9 -100,0%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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NEW — Neue Energien West eG

Allgemeine Angaben

Rechtsform: eingetragene Genossenschaft
Sitz: Grafenwohr
Anschrift: Pechhofer Stralie 18
92655 Grafenwohr
Grundung: 27.02.2009
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Gesellschaftszweck ist die Planung, Erstellung und der Betrieb von Anlagen zur regenerativen
Energieerzeugung und damit verbundenen Nebengeschaften sowie die Betatigung in allen Be-
reichen, die einer umweltfreundlichen und nachhaltigen bzw. innovativen Energieversorgung
dienen.

Beteiligungsverhaltnisse

Die Stadt Weiden i.d.OPf. halt 10 Anteile a 5.000,00 EUR an der NEW eG und ist daher unmit-
telbar an ihr beteiligt. In der Generalversammlung verfigt die Stadt Weiden i.d.OPf. Uber zwei
Stimmen.

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Vorstand: Helmut Wachter
Wolfgang Haberger
Peter Lehr
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Aufsichtsrat: Dieter Klein — Aufsichtsratsvorsitzender
Werner Roder — stellv. Aufsichtsratsvorsitzender

Werner Walberer Stefan Bauml
Jurgen Kuirzinger Ludwig Biller
Gerhard Lockler Josef Etterer
Thorsten Hallmann Ernst Schicketanz
Albert Nickl Werner Nickl
Tanja Schiffmann Carmen Pepiuk
Frank Neubauer Udo Greim

Kurt Seggewil} Johann Mayer

Joachim Neuss

Geschaéftsfiithrer: Bernhard Schmidt

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

In den Personalaufwendungen sind 86,8 TEUR als Aufwendungen fur die GeschaftsflUhrung
enthalten. Die Aufwandsentschadigungen fur den Vorstand bezifferten sich in 2019 auf
16,2 TEUR. Die Mitglieder des Aufsichtsrates waren hingegen ehrenamtlich tatig und erhielten
somit keine Vergutung.

Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Geschaftstatigkeit wurde im gesamten Geschaftsjahr ausgeubt. In 2019 wurden durch die
vorhandenen PV- und Windanlagen rund 31.795.386 kWh eingespeist.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

In 2019 wurden rund 993,6 TEUR neue Bankverbindlichkeiten aufgenommen. Insgesamt konn-
te der Gesamtbestand der Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten von 4.630,6 TEUR auf
4.582,0 TEUR reduziert werden.
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Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermbgensgegenstande 3,2 3,4 -0,2 -5,9%

Sachanlagen 17.491,7 17.596,6 -104,9 -0,6%

Finanzanlagen 4.064,6 4.106,9 -42,3 -1,0%
Umlaufvermégen:

Vorrate 5,1 5,8 -0,7 -12,1%

Forderungen u. sonst. Vermdgensgegenst. 655,2 406,6 248,6 61,1%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 549,4 531,1 18,3 3,4%
Rechnungsabgrenzungsposten 277,9 248,6 29,3 11,8%
Bilanzsumme 23.047 1 22.899,0 148,1 0,6%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Geschaftsguthaben 13.485,0 13.135,0 350,0 2,7%

Ergebnisrucklage 388,7 215,9 172,8 80,1%

Bilanzgewinn 328,4 348,3 -19,8 -5,7%
Riickstellungen 406,6 317,3 89,3 28,1%
Verbindlichkeiten 8.438,4 8.882,6 -444 2 -5,0%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 23.047 1 22.899,0 148,1 0,6%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Sonst. Betriebliche Ertrage

- Personalaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

+ Ertrage aus Beteiligungen

+ Ertrage aus Wertpapieren

+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertrage

- Sonst. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

- Einstellung Ergebnisriicklage

Bilanzgewinn

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018

T€ T€ in T€ Quotal
2.853,2 2.689,9 163,2 6,1%
9,1 1,2 7,9 684,6%
175,8 150,2 25,6 17,1%
1.275,9 1.215,5 60,3 5,0%
6271 656,7 -29,7 -4,5%
106,5 108,9 -2,5 -2,3%
0,3 0,0 0,3 -
54 51 0,3 5,0%
201,4 213,8 -12,5 -5,8%
694,2 568,8 125,4 22,0%
192,8 1591 33,7 21,2%
0,1 0,1 0,0 0,0%
501,3 409,5 91,7 22,4%
172,8 61,3 111,5 182,0%
328,4 348,3 -19,8 -5,7%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Max-Reger Congress & Event GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Dr.-Pfleger-Stralde 17
92637 Weiden i.d.OPf.
Grundung: 19.03.2015
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Unternehmensgegenstand ist die Vermietung von Ortlichkeiten fir Konzerte, Opern, Ballett- und
TheaterauffUhrungen, Feste, Balle, Ausstellungen sowie Versammlungen, Tagungen und Kon-
gresse aller Art und durchflhrbarer Grol3e, sowie fur Kegelveranstaltungen in der vorhandenen
Anlage in der Stadt Weiden i.d.OPf.. Dies dient der Bereicherung des kulturellen, gesellschaftli-
chen und wirtschaftlichen Lebens in der Stadt Weiden i.d.OPf..

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 26.000,00 EUR

Stadt Weiden i.d.OPf. 26.000,00 EUR 100,00 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Aufsichtsrat: Kurt Seggewil — Aufsichtsratsvorsitzender
Florian Graf
Karl-Heinz Schell
Hans-Jurgen Gmeiner
Alois Lukas
Reinhold Wildenauer
Karl Barnklau

Geschaftsfuhrer: Johannes Haring

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Auf die Angaben gem. § 285 Nr. 9a HGB wurde unter Inanspruchnahme von § 286 Abs. 4 HGB
verzichtet. Die Aufwandsentschadigung fur den Aufsichtsrat betrug 445,00 EUR.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Durch die gute Auslastung konnten im Geschaftsjahr 2019 Umsatzerlése von rund 676 TEUR
erzielt werden. Die Personalkosten verzeichneten mit + 92 TEUR ebenfalls einen spurbaren
Anstieg. Trotz des Uberproportionalen Anstiegs bei den Personalaufwendungen gelang es den-
noch den Jahresfehlbetrag mit 1.153 TEUR im Vergleich zum Vorjahr (1.176 TEUR) etwas zu
reduzieren. Dieser wurde durch Mittel aus der Kapitalrticklage ausgeglichen.

Fur die Wirtschaftsjahre 2020 bis 2022 sind InvestitionsmaRnahmen in Hohe von rund
2.020 TEUR veranschlagt.

Die Gesellschaft wird auch zukunftig dauerhaft defizitar und auf Kapitalzuflisse der Gesell-
schafterin Stadt Weiden i.d.OPf. angewiesen sein.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Es wurden in 2019 keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.
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Daten der Bilanz

Abweichungen

Aktiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Anlagevermoégen:

Immaterielle Vermdgensgegenstande 0,1 5,2 -5,1 -98,3%

Sachanlagen 12.487,8 12.877,6 -389,7 -3,0%

Finanzanlagen 25,6 0,0 25,6 -
Umlaufvermégen:

Forderungen u. sonst. Vermodgensgegenst. 307,7 180,6 127,0 70,3%

Kassenbestand, Guthaben bei KI 1.726,6 1.267,8 458,8 36,2%
Rechnungsabgrenzungsposten 27,2 241 3.2 13,3%
Bilanzsumme 14.575,0 14.355,2 219,8 1,5%

Abweichungen
Passiva 2019 2018
2019 zu 2018
T€ T€ in TE Quotal

Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital 26,0 26,0 0,0 0,0%

Kapitalricklage 14.284,7 14.038,3 246,4 1,8%

Bilanzgewinn 0,0 0,0 0,0 0,0%
Riickstellungen 194,5 155,9 38,7 24.8%
Verbindlichkeiten 69,8 135,1 -65,3 -48,3%
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0 0,0 0,0 0,0%
Bilanzsumme 14.575,0 14.355,2 219,8 1,5%

[Die Berechnungen fiir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

+ Sonst. Betriebliche Ertrage

- Materialaufwand

- Personalaufwand

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen
+ Sonst. Zinsen und dhnliche Ertrage
Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern
Jahresiiberschuss

+ Entnahme aus der Kapitalriicklage

Bilanzgewinn

Abweichungen

2019 2018
2019 zu 2018

T€ T€ in TE Quotal
675,9 606,4 69,6 11,5%
21,6 1,7 19,8 1144,9%
37,4 35,3 2,1 5,9%
769,6 677,9 91,7 13,5%
636,4 650,0 -13,5 -2,1%
380,2 389,3 -9,1 -2,3%
5,0 0,1 4,9 5302,2%
-1.121,1 -1.144 .4 23,3 -2,0%
0,0 0,0 0,0 0,0%
32,5 32,2 0,3 1,0%
-1.153,6 -1.176,6 23,0 -2,0%
1.153,6 1.176,6 -23,0 -2,0%
0,0 0,0 0,0 -95,5%

[Die Berechnungen fir die Abweichungen in € und % wurden mit den tatsachlichen Zahlen durchgefiihrt. Danach wurde auf T€ gerundet. Run-

dungsdifferenzen sind entstanden.]
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MRC Gastro GmbH

Allgemeine Angaben

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Sitz: Weiden i.d.OPf.
Anschrift: Dr.-Pfleger-Stralde 17
92637 Weiden i.d.OPf.
Grindung: 03.12.2019
Geschaftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens

Zweck der Gesellschaft ist das Erbringen aller gastronomischen und damit zusammenhangen-

den, sonstigen Dienstleistungen in der Max-Reger-Halle.

Beteiligungsverhaltnisse

Stammkapital 25.000,00 EUR

Max-Reger Congress & Event 25.000,00 EUR 100,00 %
GmbH

Mittelbare Beteiligung der Stadt Weiden i.d.OPf. 100,00 %

Besetzung der Organe (Stand: 31.12.2019)

Die Gesellschaft verfugt Uber keinen Aufsichtsrat.

Geschaftsfuhrer: Johannes Haring

Gesamtbezuge der Mitglieder der Geschaftsfuhrung

Auf die Angaben gem. § 285 Nr. 9a HGB wurde unter Inanspruchnahme von § 286 Abs. 4 HGB

verzichtet.
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Lage des Unternehmens (Stand: 31.12.2019)

Die Grindung der Gesellschaft erfolgte im Dezember aus geschaftspolitischen Grinden.
Der eigentliche Geschaftsbetrieb wurde in 2019 noch nicht aufgenommen. Der Jahresfehlbetrag
von 672,82 EUR wurde auf neue Rechnung vorgetragen werden.

Kreditaufnahmen im Geschaftsjahr 2019

Es wurden in 2019 keine Bankverbindlichkeiten aufgenommen.

Daten der Bilanz

Aktiva 2019
T€
Anlagevermogen:
Immaterielle Vermdgensgegenstande 1,2
Umlaufvermogen:
Forderungen u. sonst. Vermogensgegenst. 0,3
Kassenbestand, Guthaben bei KI 23,4
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0
Bilanzsumme 24,8
Passiva 2019
T€
Eigenkapital:
Gezeichnetes Kapital 25,0
Jahresfehlbetrag -0,7
Riickstellungen 0,5
Verbindlichkeiten 0,0
Rechnungsabgrenzungsposten 0,0
Bilanzsumme 24,8
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Daten der Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

- Abschreibungen

- Sonst. betriebliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit
- Steuern vom Einkommen

- Sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

2019

T€
0,0
0,1
0,6
-0,7
0,0
0,0
-0,7
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